
OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45,082 4l Bajerov

Zápisnica
z rokovania mimoriadneho zasadnutia obecného zastu pitelostva konanóho

dňa l5.7.2019

A. Otvorenie schódze

Miloš.Iaš - starosta ako starosta obce prir,ítal ptlslaIlctrr. ltla1,Ileilttl kotltroltira a r,šctk!ch
zťrčastnerrých na roko,n,aní nrinroriadrtelro obecného zastltl-tilcl'stla. ()bccttei zltslupitcl'stro btlltl
tlahrávané a rrahrál,ka bola v plnotn znení sktlpít,orarra rla ('[) tltlsič. I)rcpis nahrirvk1 .ic
uveder.ý v bode C priebeh obecrrélro zastllpitel'st\ a.

l}. Schval'uje

Zapisovatel': PliDr. [:r,a []elišor á

Overovatelia: Mgr. Marián Dolirlsk1,. Rastislar .|arkor skr

Návrhová konlisia: Miroslal, Mihal'. Róbcrt Šoltis - ptlslatlcc

Program zasadnutia obecného zastupitel'stl,a konanó,h<r dňa l 5.7.20 l 9

Radko Gábor sa zúčastnil rrlinloriadrrei schódzc riaclIlcho zastLrpitcl'slr,a tl 18:-1,5 hocl.

Hlasovanie Počet Hlasovali

Počet všctkých poslatlcor 7

Rcibcrt Šoltis - ptlslatrcc. iVlgr. lVlarián I)olinski,.
Rastislar .larkor skj. Miroslar N4ihal'. .Iozct'Ilusár

Ilaclktl (iábtlr. I)lrr tll (ioc,lla

PrítorTlrT ý 1

Rťlbcrt Soltis - ptlslatlcc. I\,lgr. Vlaliírn I)olinsliÝ
I{astislar .larktlr sk(. N4iroslar \,1ihal'

Za J

Róbcr'L Soltis - poslatlcc. N,'lgr. Mariirn [)olirlský
I{astislar .larkor sk(. Miroslav Mihal'

Proti
Zdržal sa l

Nehlasovali
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Vol'ba zapisovatel'a

Vol'ba overovatel'ov

Hlasovanie Počet [l lasrlvali

Počet všetkýclr poslancor" 7

Róbcrt Šoltis - poslaIlcc. Mgr. Marián Dolinský. Iletstislal

Jarkorskj. Miroslal Mihal'. .Ttlzcl' I Itrsiir. Radko Gábor.

l'ar ol (itlclla

Prítonrrrý -+

Róbert Soltis - 1-1oslancc. Mgr. Marián l)olinski. llastislal
.|arktrr slii. ]\4irtlslal MiIlal'

Za 1

Róbert Šoitis - ptlslatlcc. Mgr. Marián I)olirlsk,. Rastislar

.larktlr ski. \4irtlslar \{ihal'

Proti
Zdržal sa

Nehlasrrvali

Hlasovanie Počct [l lasovali

Počet všetkýclr poslancov 7

Róbcrt Soltis - 1-1oslaIlcc. 1\1gr. N,larián l)olirrskí. I{astislar

.Iarkovsk,J. Miroslar I\1ihal'. .|tlzcl- llLrsár. t{adko (iilbtlr.

I'ar ol (iocllit

Prítonltrt .+

Róbcrt Soltis - ptlslatrcc. N,lgr. lVlariárl I)olirlski" [{astislal

.li,trktlr sk(. \,l i rtlslar i\4 ihal'

Riihcrt S,,lt is - 1,,,,il,,,r,-,c. i iii Ú",ťrTr.l i "iki. ilir*t i sl,rr

.Iarktrr skí . N,í irtlslal M ihal'Za 4

Proti
Zclržal sa

Nehlasovali
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Vol'ba návrhovej komisie
45,082 4l Bajerov

C. Priebeh obecnóho zastupitel'stva

Miloš Jaš - starosta- starosta: Vážerií páni. ritžerlct dártl1" r,iižcní hlar,,nÝ kontrtlltir.
vážené obecné zastupitel'stvo. Vítam Vás na dIrešt-totl-t rtlitlloriadtlt,ltll zasacltlutí obcctlcrho
zastupitel'stva. ktoré sa uskutočriuje l5,.iúla 20l9 o l[l. hodinc.'Itlttl zaslLlpitcl'stvtl bttclc

nalrrávarré. Každý z poslancov obdržal pozrárlku. tak sa chcctll spjtat'. či sa doplňtric nc-jakj
bod rokovania alebo nie. []ola t-ninroriadna schódza iba k torlrr.r.jcclrlórlrLr bodlt tl zálcrcčtltltll
úrčte.

Ing. Milan Marchevský - hlavný krrntrrrlór - hlar nj kontrolór: .|a bv stltll sa chccl
iba opýtat'. že.ia sa mánr vr,,iadrit' k totl-ttt bodLr ] ktrIrtrola uztlcscItí. Ncvicttl ako a z čtlho to
vyplýva" a|e ia rrrárrr r ykonár,,at' kcltltrolu ltzIrcsctlí'.)

Miloš Jaš - starosta- starosta: r\ 18. kontrola ttztlcsctliit ollcctrciIltl zastttpitcl'str,,a.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontr<rlór - hlar ný kontrolór: Ilc-j'? .la nlzinl

kontrol ovat' uzneseni e.

Miloš Jaš - starosta - starosta: Ste kotltrolórotll clbce'.)

Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór- hlarnj,kontrolór: .Ta sa lctl pj,tarll. akcl
sonr prišiel k takei prár,onloci. či .je to v nlo.ie.j prár,onltlci. či iak br sttIll to povcdal. lakó
vymoženosti priš|i" takže druhýkrát.jc to základnil ptlr itltltlst'stitrosttt obcc. Schóclza sa lllá r icst'
zahájenie. kontrola uznesení. tak Vás poprosínl....

Miloš .Iaš - starosta - starosta: Ale to sa trcr,l jaciruicrllc
Ing. Milan MarchevskÝ - hlavnÝ kontrolór - hlar ni ktlntrtlltir: kclIltrtlla ltztle sct,tí tttl

ja,...

Miloš .Iaš - starosta - starosta: podl'a zakotlit.je to Vašc
Ing. Milan Marchvesk1,- hlavný kontrrrlór: ll() a l boclc -{..ja rltillll cláral'rlált,Il t-tit

záverečný účet? Ja nrárrr dávat' iné staIrtlvisko k zitvcrcčtlénrlt útčltt. [)obrc. l)rtlsíIll ticto
kornpetencie... ja nemánr s ničírn problém lcr, tic kclnlpctct-tcic ab1 btlli tak ako...

MiloŠ JaŠ - starosta - starosta: Ja to prcčítanl. l'a žc clál atll Illasovat'. kto .ic ztl tct-llt,l
program, ktorý ste obdržali. Zdržal sa niekto lrlasor arria'] .Ic rlie-littl proti? .Iccltlotlrl,scl'rlc
progran,l zvolený.

Miloš Jaš - starosta - starosta: I)re.jderrle k bodLr b zapistlratcl'ka btrcle parli [}clišor,á.
Určerrie zapisovatel'ov zápisnice Mariárr Dolinský a Rastislal .Iarkorski,. I)tirarll hlasovat'ktcl

Hlasovanie Počet [l lasova li

Počet všetkýcli poslancov 7

Róbcrt Šoltis - ptlslaIlcc. N,ígr. lVlarián I)olinski. Rastislal

.ltirkor, ský. Miroslar l\4 i hal'. .Iozc1- [ I Lrsilr. Rac]ko Gabtlr,.

l)ar tll (iodla

Prítorr-rrrý 1

Rtibert Soltis - poslancc. Mgr. N{ariárl [)olirrskÝ. Rastislar

.larkor skí. N,liroslar, ]Vlihal'

Za 4

R(lbcrt Šoltis - poslatlcc. Mgr. ]Vlariáll I)rllirlskj,. Rastislar
.Iarkor ski. ]\,'l irrlslar ]\1iIltrl'

Proti
Zc]ržal sa

Nehlasovali
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je za,,zdržal sa niekto hlasovarria..ie rriekto proti: Zvolcn( .jctlIttlrllrscl'tlc. l)rc-jclcntc k boc]Lr c
určenie overovatel'ov zápisnice Miroslav Mihal'

Miroslav Mihal'- poslanec: 1-ctaz. snrc to nlali
Miloš Jaš - starosta - starosta: Pardótl. Nie [)olinskí.
Miroslav Mihal' - poslanec: 'I'craz sIlre Illali ()\ cr()\ atcl'tlr zlipisrlicc. lallistlr atcl' 1-1itIli

Belišová. V d'alšom bode c or,,erovatelia
Miloš Jaš - starosta - starosta: l lt-i pard(lrl, Nirr rlltll ó ktltllisic. \4iroslar N,íiIlal'

a Róbert Šoltis - poslatlcc.
Ing. Milan Marchevský, - hlavný ktlntrolór - hlar nj ktlntrtlltír: MóžcIlr vcclict' čo to

ie'] Čo máte rra rrrlsli. lebo to sa bcžne nepoužíi,a tclto. alc sa ptlitžíralo c,lakcclr clártttl zit
socializmu. ale....

Miloš Jaš - starosta,- starosta:'l'akže clár,aIlt hlasclrat'kto .ie za- ab1 st-tlc practlvali
v takomto zlož,eni.

Róbert Šoltis - poslanec - poslanec: .la ttcvictlr. čtl tl-titnr robit'.
Rastislav Jarkovský - poslanec: Vol'ba rlárrhovc,i koIllisic....
Miroslav Mihal'- poslanec: Návrlr tla uztlcsetlic
Miloš Jaš - starosta - starosta: Nál,rlr tla ltzttesctlic
Róbert Šoltis - postanec - poslanec: prečo by, s()Ill t0 rllal rtllrit"'.' .|a stll,t-t ncpísal
Miroslav Mihal'- poslanec: Si ncpísal'?
Mgr. Marián Dolinský - poslanec: šak ltzt-tcscttic bLtclctltc rtlhit' jcclntl.

Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolílr - hlavnÝ kontroIrir: [ ]zlrcscItic
zr,;-ča.ine robí ten. kto tlavrhuie bod. Čo prcdnáša btlcl.

Miloš Jaš - starosta - starosta: Cižc dár,atti hlastlrat'. kttl jc za..ic rlickto proti" zclržal
sa niekto hlasovania? Jednonlyselne scllr,á|ené. Prc,icletn k bodLr f ktltltrtlla a plrlcrlic ttztlcscni
obecnélro zastupitel'stva. Prečíta to pán Ing. Marcher skí.

Ing. Milan Marchevský - h|avný kontrolór - hlavný, kontrolór: Prosínl'] 'l'roškLr

hlasnej šie Vás poprosír-r-r.

Róbert Soltis - poslanec - poslancc: že rrráte prečítat'plrlctlic t_tzt,tcsct-tí.

Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolrir- hlavný kontrtllór: ahá. c]obre. cltll-rrc.

Poprosím Vás hlasne.išie. sonl už starší človck. No.
Róbert Soltis - poslanec - poslanec: Máte prečitat'kotltrtrltr plrtcrlia ttztlcscní.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór- hlarní,kontro!ór: tak to ia to rlcbLtclctll,

1'o nie je tno.ia liorllpctcncia, Pátl starosta kclntrolLt uztlcscIlí aktl st,ltt-t 1ltlr cclal rtlbí starclsla tlbcc.
Takťr konrpetenciu nikdl, trri zákorl rletrkladá.

Miloš.laš - starosta - starosta: tak trcba tlaštucltllltt'zitktltl.
Róbert Šoltis - poslanec - poslancc: N.4áš tLr zaktrn'.) N4lrš to rrtlačcttó ztl záktltla.
Ing. Milan Marchcevský - hlavný kontroiór: .la ich. .ja.ia ttr tltáI-t-t ltzt-lcscrlic a iclt

nróžem...
Miloš .|aš - starosta - starosta: da.jte .ia prcčítaIlr. Kccl" tlliitc problórll. Zár,crr

z rokovania riadneho zasadnutia obecttélro zastttpite l'stva kotlatlého clria 9.(1.20l9. []zrlcscIlic č.
2112019 Návrh na vrátenie penazí do obcctlc,j kas1 startlsttlt,l,t tlbcc za ťrhradtr íirktťrr1 za
poskytnuté služby JUDr. Sotolář vo vÝške 1.5(16 ctrr. tlepoclpisanr-i,

Ing. Milan Marchevský - hlal,ný kontr<ilór - hlavný, kontroltir: .Iir st,lttl rtccllccl. či
je podpísané. ale ako sa s nínr naložilo. Na to slťrži ktltltroIa ltztlcsct-tí. .lak sa nirložiltl
s uznescníttt.
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MiloŠ Jaš - starosta - starosta:Tera,znerozprár,a_jtc. rozpriivartl.ia. Čítanl.ja. stc tlcchce l

čítat' Vy. čítam.ia. .Ie to tra prokuratťrre..iak sa prokltratťtra k ttlIllLt r 1 jaclri.

Uznesenie č. 2212019 z predclrádzajťrceho obccrlóho zasttll)itcl'stva tlcbolo 1loclpísarlel
StaroStom obce ťrprava pracovnóho času lrlavného kotltroltjra clstzira bcz zt-t-lctlr,. [lokorací
poriadokobecnélrozastirpitel'stvato.jestpracol,níchclňtlchr časctlc] l6:(X) htlcl.do l9:()()hocl.
obecnézastupitel'st1,oschr,áliIo..jcpodpísanóaschrirlcnó.Zalltr.jcIlicsac]tlrizrr arozpočtor.c.j
kapitol1, r'tlinistcrstvar l,rlúttra SR o bczpcčrlosti priechtlclu 1lre chtlclctll r tlbci Iloklcallr
schválené" podpísarré. UzneseIrie č. 26l20lC) spoltrlirlallc()\arlic pricchtlclrt prc chtlclctrr, stl
spoluúčast'ou 50Á z celkovýcli rráklador,, 3.000€. tcda za sptllLrťrčasl' l _5(X] schr irlctrci ;loslancattri
podpísané starostotn obce. Určenie zástr-rpcLl starostLl R(lbcrt Šoltis - poslatlcc - scIlr,álct-tc1
podpísané starostom. Zástupca starostu riie je. doposial' nepclclpísal.

RÓbert Šolfis - poslanec - poslanec: I)or,ol'. a[,lt stlt-tt to rrsrctlil. t)tlrLrčil si nli
nepodpísané, tak neviem ako. Ty si ho nepodpísal.

MiloŠ JaŠ - starosta - starosta: a šak na.jprl, Il-tttsiš 1loclpísat'la ll tak starosta.
Róbert Šoltis - poslanec - poslanec: No. hc,j cltlbrc. tali br s()lll to lysvctlil. Žc b1 stlrrl

k tomu. žeby sonr k tonru ja vysvetlil.
MiloŠ JaŠ - starosta - starosta: tak je kontrola uztlesctlia. tak dtl toho sa nczasahttic
Róbert Šoltis - poslanec - poslanec: Móžcrll k ttltllrt.....
Miloš Jaš - starosta - starosta: Ilie je diskrrsia.

Róbert Šoltis - pos|anec - poslanec: no alc r ccl' kccl' si por cclal
Miloš Jaš - starosta - starosta: konlrtlla ltztlesctriit
Róbert Šoltis - poslanec - poslanec: kccl'si poveclal. žc stltlr ttl citltcraz rlcpoclpísal tak

bY som to chcel vysvetlit'. tJž ked' sa budeme držat' liter1 zitktlIra. tak tLr schództr tlcskollčíIllc.
lebo ani ty ju nedodržrrješ proste do písnlerra. Celý rokor"aci poriacltlk. tak brrd'taký dobr....

MiloŠ JaŠ - starosta - starosta: počťrva.jte scIll pirni poslarlci Ilapclslcdv stc tLr boli clo
pol jedenástej a z toho 3 poslanci neprišli. lcbo povcdali. žc tLt ncbLrclút clo pol noci scclict'
a rokovat'a ráno íst'do práce.

Róbert Šoltis - pos|anec - poslanec: clrcel b1"sclnl iba rlsrctlit'. prcčo sorll nclroclpísal.
prečo som nepodpísal povererric. Nenlóžertr to vvsl,,ctlit''.)

Mi|oš .|aš - starosta - starosta: Móžcš
Miroslav Mihal'- poslanec: nech to vlsr.ctlí. Ilcch r ictllc 1,1t.cčtl
Róbert Šoltis - poslanec - poslancc: Miloš.|a.....
Miloš Jaš - starosta - starosta: brrde intcrpclircitt 1,1tlslatlctrr
RÓbert Šoltis - poslanec - poslanec: chccnl to porcclat'ttt prccl občantltll. lcbo si bLrclc

mysliet'. že som nepodpísal...
Miloš Jaš - starosta - starosta: v bode 5.
Miroslav Mihal'- poslanec: tak potonl rrecha.j
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór - hlavnÝ kontrolór: alc kotltrola

uznesení. nie je prečítanie uznesení. Kontrola_jak sa...
MiloŠ.faŠ - starosta - starosta: nerozpt,á,ua.jte. nctllátc čtl rtlzprtirat'. l)iitt kontro]tir li,ccl'

dostanete slovo. bLrdete rozprá,l,at'.
Róbert Šoltis - poslanec - poslanec: clobre. Ilcclla.jtc ttrk
MiloŠ .IaŠ - starosta: beric rra vcdotllic tlsaclctlic zIlačick lal;al stiitia. dtlplncrlic

obecnóho rozhlasu. dokollčenie karlálrr" zaasl'alttlr atlic ccst\. r l špťtrtlr atlic. Startlsttltlt
PodPÍsarré zatial'Sa na tom pracr-rie. I)rc.iclenle k boclLr j tlclborrló statttlr isktl zárcrcčtlc1llo účltt
2018 prečíta Ing. Marchevský.
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Ing. Milan MarchevskÝ - hlavný ktlntrolór: cltlbrc titk tlcr icrrl. či brtc]ctll čítat' d'alc-|
je to. Jednou z lrlavrrých povitltlostí lrlar,ného kotltrol(lra

MiloŠ .IaŠ - starosta: eštc Vás prerr"ršírn. to Ila zliklaclc tohtl. žc.jc Ilcsktlrtl ziircrcčtli
Účet obce. obec nedostane z cttroíbtldclv ttž žiaciIlc 1-1ctliitzc zocllltlr cclá ,./,t1 ttl ohccIrci
zastLrpitel'stvo

lng. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: pittl startlsta. tlcvicIlr kclc cIltlclíš tlit tic
rliťtdrosti to je skutočne studnica nlťtdrclsti. z ktclrc,i tr čcrpcš. Ncvicltl. liclc tcrl 1rraItlctl .ia asi
tuším. kde ten prameň je. ale toto nikde tlikto nepor,cdal. žc.,.

Miloš Jaš - starosta: nelrovorte. že tušíte .ia nlátl-t sltr.jLr hlartt vicrlt zákonr čítat'tak a.j

Vy. Dúfanr. že ste chodi1 do te.i istei školy. ako aj.ia. Čítiritc zítr crcčrlí ťrčct r 1, 
jaclrtritc sa k ttltttt_t.

Ing. Milan Marchevský - h|avný kontrolór: kcd'.ja povictll. žc to ncbr,tc,lc tak ncbrrdc
dobre. A ked'starosta si myslí. že dakde v záktlne.je Ilapísarló. žc t().jc. žc tak.ic dačo iIlitč. Ncl
tak ja prečítarl aby sme sa tll zb_Vtočne ncrozčrrl'orali a rlo. 'l'roškLt 

tt-,tltsíIl-t si 1,1clichIlLrt'.
Záverečrrý ťrčet vychádza zpodkladoi,. ktorel nri boli prccllrlžct-tc! ttl lllalllL-llíi rlár,rh rclzptlčttt
záverečrrélro útčtr,r prelrl'ad o plncrrí rozpočttt za rok rllirlr-rlj it sútralra alcl', ptlttltll hoclIrotili sa
záležitosti návrlru zár,erečllóho účttr. plncrlie rozptlč-ct. aktira a pasíra. starl,cllhor atcl', takžc.
ZávereČrrý Účet bol vypracovallr, r,súladc s nlcttlcliktltt. kttlrit l1il tcll1() účcl .jc z tltitlistct,stra
flnancií daná takže k totrlu r,,y,srctlírn alcbcl dirni takťr irllbrrllacitr. žc ziircrcčIlí ťrčct vrcháclza
z Údajov po ťrčtovrre'i uzávierkc. I)o uzár,icrkc a sprtlc()\aIlí štatistickích rikaztlr boltl zistcllci.
že z dóvodov sofŤvéror,ých problénrov tlcbolido ttzár icrktlr ich prác zaht,tltrté pohl b1 ptlklaclIlc
zaPosledné2nresiaceroku2018.Zuvedenélrodórodltzarcrcčtli ťrčctrrcIráclzazpóroclrrí,clr
Údajov. to znanrená a to sa týka len pokladni" ostatnť, reci btlli zťtčtolarló I)o zahrtllttí pohr,bov
v Pokladni za posledné 2 mesiace sa úda.je trlierne líšia od pórttdrlich. Z ltrcclctlclho clórtlcltt sa
to pre.iavilo v koncovýcli stavocllu,pokladni a náslcdnc a.j r súrvahc ziircrcčníclr ťrčttlch riadok
85 tento rozdiel sa však javí ťrčtovrle ako ncr,Ýznatl-ttlj a bLrclc rrsptlriaclatlj, r,rraslccltrjútcolll
úČtovnom období a ja sa o tonl na korrci o tclr-l-t a.i ztllictlitll.'lakžc úclajc ttr scltll ich clal pokial'
máte chlapci tu údaje sú tu a.i ozelencné. Ja clár,arll stálc tak. žc úda.jc.jak r príjnloch tak r,o
výdajoch za4-5 roky dozadu aby ste vcdeli a nenlali prtlblérll ptlrtlrtlrtt'si časolťt racltt za ccló
obdobie. Zacelé obdobic nráte to od roktt 2015 až,clo rtlktt 2()ltt tak ltktl tta prí|Ilroch 1ak aj na
výdajoch polr,vb1'. aby'stc vcdeli zhruba jak sa 1o rrríjalo. lakžc r skLtttlčtlosti bcžrló príjrll1
dosalrovalivýšku414.19l"čo.icriacc,j odrokLt20l7otJ].]_]l€'.jcttrčísltlItaprr,ipohl'aclr,cl'kó.
ale ide o to. že tanr nabelrla r" septetnbri cio prcrťrc1l,k_l /,Š rlabchli a.j je,j príirlrl,a z lolrcl clórocltr
sú príjmy vyššie. Vlastrré príinly nlv victrlc r5robit'lrššic oproti rokLr ]0l7 o 985. Nrrjryšší
Podiel a pre nás zaujínravé číslo _ie. to sťr pclclielol,ó darlc. ktoré clostá\i_tlllc lla potiporu. .lc to
vyŠšie oproti roku minulému o 32.432€. Vel'nli nízkl, bol ribcr za likricllrcilt konlLttlálttehtl
odPadu, kdeza celý rok sme vybrali len l841€. čo tetla ncvietll prcsllc akÝtll spt)sobcltll str tcl
stalo. Podobne poplatky sa odr,ádzali pri oclpadorych r,ód pri ri,bcrc -t.)62€ oproti roktr 20l7
boli nižšie o 1.567€. Takisto to nráte a.j náklady,. ked' Lrž In/ttc rlírklatlr za .i roktlv dozacltt. I}cžrló
výdaje sútroškrr neporol,natel'né oproti rokir 2017. tcbo tittll tlt škola prišla v scplctltbt,i it tllr sa
budenle bližšie zaoberat'rrákladnri resp. výda.jrtli. ktore! sa t. kali obcc tic boli čcrllirlló na l55'/o.
ZvýŠenie .ie hlavne rra položkc rozvo.ia obce. ttcr,icnl čtt latlr pfcsllc t() talI bolo rlirklaclr
46.086€. atakže takto. Nákladl,pri likvidácii dorllolóho oclpaclLr stll-t-t ltž sptlttlítlitl príjrll1
dosialrli 1.841€ avýdai,ki,na likvidácitr closiahli 1_5.j]2€" 1tl ztratrlctlit rle,iakích l3.0()0 irj clačo
obec dopláca na dotnovclnl odpade. Pri naklaclarrí pri s clclpacltrl i tlli r tlclattri .ic pri príirrrc 4.56]€'
sú rráklady 7.697€^ to súr oblasti. ktoré už rre,iako pcflllilllcIl1llc rrchaclziljú pri ztivcrcčtltlttl úrčtc
Čo si parnátánr ja o tom stále hovor,ínre. žc to ne vicIlrc dtlposial' stlilc vr sptlriaclat' zl,ltial'.
Celkový bežrrý rozpočet skončil prebytkonr ,16.5,50€ a cclktlli rtlzptlčct r,čcttlc kapitáltlrerllo
výdaja skončil prebytkorn u6l,ýške 40.777€. 'I'ento čast'z poLržitého prcbrtkr_r btllo poiržilel Ila
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splátkur úvcrtt. a.j ked'rltalo by,to íst'ccz rezcrvtlj tilrld.'l'á lllct()clika.ic tl,tlšičkLr iIliič..ja ttl lctl
skrátetlol,t fornrou teda povienl. že trž a_j po:;platcrli ttlhttl ťtrct,tt tlliš rtlzptlčct sktlrlčil tak
v čistonl bez finančných operácií 27.58ó€. ticttl r poclslatc br Illali lrlt'clllcska ltritizorarló clo

rezervného fondu. Evidenlné pohl'adávky sťt r"eci. ktoré sťr tic lcci. ktoró niitll rrickto dlhrrjc
15.851€. Pohl'adávky voči 1.601 voči odbcratcl'otrr. dačtl rlthkturorali. tlstatnei pohl'adeivkv sťr

z daňových príjmov a.... Odpad a odpadové vodl,to sú poplatkl a nlcstskei darle . A tic prcsahtriúr
čiastku ato t'ahánre asi ticž dost'dlho l3.746€. Obcc eridrrIc krátkoclobet zár,ázkl,ro vi,škc
24.525€, v tonr sú závázky,, voči dodávatel'ortr. to b1 scltl-t Ilcíaklltrtlrlll 3.-{_52€. oslatok sťr

závázky voči zatnestnanconl ar,,oči poist'o,,rliarrl. zr,,platr za tltcsiac clcccIlrhcr ]()l[l. tccla
vypočítava sa za decet-nber a prakticky, sa rvpláca až r,.jatlLulI,i l_t tlit 1lrcltltllc rtllta sa t() p()t()lll
javí ako z,ávázok. T'o znantetú^ že,n,.iarrr-rári sa ttl pototll ršctktl vlslltlriacla. Na ťrčttlch. rta
tinaIrčných účtoclr obec evidr,rjc kLr koncLt roka čiastkLr 7tt.()6_5('. K hoclltotcrle{tlltt tlbdtlbiLr olrcc
evidLrjc ťtvcr vo vj,škc 57.000€. čo prcdstavr,rjc lroclnotitltc ttl tatll 1ltrdicl llcžrlich príjrltor za
rok tak to.ie taký ukazor"atcl'. ktorý to tllá tri štirt rnir. a.| štirt ttl lllit litll'ktl tltóžc tllal' ťtrcrtlrťt
zat'ažetrost'. [] nás tcn podie l ťrl,crole-i zat'ažcIrtlsti prcdstar rrjc k l-rcžtll tll 1lríiIllotll l 7.(l9,i,.|ak
viete lrorná hranica úrvero,n,ej zat'aženosti prc crbcc.jc (l()'|,,ó. tak.jc nir takc,j trctirlkc. 'l'akžc 

irlcr

závázky alebo t'arclry obec na nrajetku rreevidtrjc. 'l'o 
zt,tltIl-tct-tir. pocll'a rrló.jho tláztlrtt a či Lrž a.i

poznámkou. ktorú soln tu nlal v pricbchLr pravicliel a ptlztlatkclr. ktore( solll r vzistil
zpriložených podkladov papierových. záverečnj,účct tllit clostatočnj ťrrcrn!,a schoptrost'a clá
sa z neho vyčítat' celková iak borrita obce. a stav obcc. Ziilcrcčni ťrčct bol a.j z,uerc-irlcnr
zákoriným spósobom. takže neniám k tomu i,ýhrad1,. Vzhl'adtlIll k totlltt. žc taIll boli nc,jakei tie
problémy. ja by sorr-r doporltčoval. že by sa záxcrečtlý, účct schrálil s rihracloLt. s 1ittl. žc clo
30.9.20l9 sa trezrovnalosti. ktoré sa r, priebe Iltr. r, ziir crc roka r r skr tli clo kottca roka
vysporiadali. Tol'ko z nroje.j stran},.

MiloŠJaš - starosta: Rozpočtové pravicll1r sa robilizir rtlk ]lll8'] ( i l,()/lr()čt()\L( pravicllir
sa robili podl"a uznesenia Ila obccrronr zastrrpitcl'strc'] l}oltl ptlclarlel za rok ]0l8']

Miroslav Mihal'- poslancc: [Jlasnt-,jšie bo ncčLrjc.
Ing. Milan Marchcvský - hlavný kontrolór: lllasnc,išic
Miloš Jaš - starosta: Či ste robili za rok 2018 roz1,1tlčttlrel ttllatrcllia. Kccl'stc ITol,tlrili"

že školu ste dostali. sa robilo za poclrodr.r,
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: Škt,la...
Miloš Jaš - starosta: Ale.ja sa pýtanl o tlzl]esel]í" či sa robiltl.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: kccl' prícltr pcrliazc l,ttlIrl prípadc sa

rozpoČtové opatrerria robia. to peniaze prišli zo štirtnelro rtlzptlčtrt a v t()lll prípacle rlic.jc ttrtttlei
robit' rozpočtor é opatrenia.

Miloš Jaš - starosta: čižc vóbec za ccli, rok'.)

lng. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: Iric.je rltrttté
Miloš.Iaš - starosta: Dobre
Ing. Milan Marchevský hlavný kontroltir: kto tllá inj tlliztlr. tlcch stl 1-1ll1otl

korrzultuie. Lcbo tie peniazc prišli. boli na účcl. boli ltrčcnó na ťrčcl a rla ťrčcl boli 1loLržitó. orli.
rny školr-r prakticky...

Miloš Jaš - starosta: .la sa pý,tanr celkoro. Itic o šktllLr.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: o čotll'.)
Miloš Jaš - starosta: celý rok.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór:.ia..ia rro rlevicI-t-l. tLr dakdc by, to rtlalo br,t'.

neviem, či malo byt'
Miloš Jaš - starosta: nebolo

W
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Ing. Milan MarchevskÝ - hlal,ný krrntrolór: Ilcr ictll pfcsllc. .Ilt rlttltllcIlliilrlc z hlar r
neviem.

Miloš Jaš - starosta: dobre
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrtllór: It-tožrltl. žc lrtlli. tlcr icttl. Ncboli tir ncboli

neviem to z hlavy,
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚI: V zár,erečIltlrll útčtc .jc .jcclno rtlzpočttlr,,e1

opatrenie sponrínané.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrrrlór: tlo ta .ia rtcr, ictlt. ktoró to boltl. rrltlžlltl

Že....ía potom bolo jcdno rla šl<olu ato _ie bcz sťthlastr zastLtpitcl'stla. I)tlkial' prídLr úrčcltlvo
urČerré prostriedkv. tie sa arrtonlatickv ttprar,,ia. ale bcz sťthlasLr zastupitcl'stl,a. ZastLrpitcl'stvo
o týclr školských perriazocIr nerozhodr-ric tak. potortr.ic ttl tak. A to pokiirl'nlirtc ini Iláztlr,...

Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ1:_ia tlcIlliul-t itri I,litztlr. ttl Illi kllzala pani auclíttlrka.
Ing. Milan Marchcrrský - hlar,nÝ kontrolór: Illrslítll. žc stltll .ic.i to asi odIllciloral

alebo čo. Bo.ia som presne. kcd'so prečítal -583 Zákon cl rtlz1"ltlčtorích prar iclláclr. tarll sa plcsllc
hovorí. že pokial'prídu úrčclor,,o určenó prostricdkr,. opral,Ltjc sa rtlzlltlčct. alc bcz ltzt-lcsct-tiit
zastupitel'stva. Zastupitel'stvo o nich nenlóže rozhodol,at'. lebo to sťt pcniazc. ktoró prišli na
školu a na ško|u pošli. Takto takto to.|e a toto.jedrro opatrctlic bolo. alc hcz trtttIlosti 1lrc-jcdIlat'
na zastupitel'stve.

Miloš Jaš - starosta: dobrc. takžc statrol,isko k zal,crcčtlótllrt úrčtu. Obccnó
zastupitel'stvo berie na vedonlie. Pre.jdenre k bodir 4 sch,n,álcnic nltr rhtt zitrcrcčnóltcl účtrr 20l8.
Dávam hlasovat' kto je za.

Miroslav Mihal'- poslanec: Ale s tou r ýhracltlLr
Rastislav Jarkovský - poslanec: S r,ýlrradorr
lng. Milan Marchcvský - hlavný kontrolór:.ia cloptlrLrčLtictll s ríhracltltt. s tinl. žt,
RÓbert Soltis - poslanec: a.i pani Ilarsághr nrtnl ttt trcl1lorúrčila schrírlit' s ri,IlracltlLt.

pravda?
lng. Eva Harsághy - referentka Ocť]: Na zirklaclc atrclíttlrkr. hc.j.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrrrlór: s r,Ýht,adott
MiIoš Jaš - starosta: dál,arrl schval'ovat" nár rlr zitx crcčrlého ťtčtLt za rok 2()l 8

s výhradou
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: l,ýhracla sa tllusí ktltll<rétnc potllcnovat'.

'fakŽe tak ako som povedal. účtovrré nezrovnalosti z roktr 20ltl rrsporiaclat'ťrčtortlc clo kotlca
septembra užteraz nebudem hovorit'do konca roka.

Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚI: teul-t t,trttsí bvt'cl1,1alrctlic. ktclre{.ic trcba splnit'
Róbert Soltis - poslanec: ten text tanr rrrusí br,1'

Miroslav Mihal'- poslanec: ten text tatl-t tllt-tsí bl,t'.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: tllusí ttl tatll brt'sktlIlkrctiztrvatlit tlcbttdc

skorrkretizovaná a teraz čtl povictll.
Ing. Eva Harságh1,- refcrcntka Ocť]: kccl' bLrclerllc ;lísat'ltztlcsctlic. tak Virs zavolatll.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: ti.tžc takto...
MiloŠ JaŠ - starosta: dávalri lrlasovat'. kto.jc l.tt zárercčrli ťtčct tlhcc
RÓbert Šoltis - poslanec: rrlolro| by si nárrr prcčítat' , pňr,r,r, ztlcttí abl to bolo.iasrlé.

či? Máte plné zr,errie toho'] Či nie?
PhDr. Eva Belišová - referentka Oct]: Výhracla
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: r j,hrada. ktorá sptlčí\,a v t()l1-1. žc útčtor,,rló

Čo to nezrovnalosti. či čo to je. nezrovnalosti zo zár,erlt roka 20ltl btrclú ťtčttlrtlc rl,s1loriac,latlet
do 30.9.20l9.

Ing. Mariňáková - Úradovňa SK: sa je,i opjta.jtc či ttl cltrkiržc irrobit',
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Miloš Jaš - starosta: nerozpráva.itc
Róbert Šoltis - poslanec: nrátc to zapisanó tak ako to.jc.
MiloŠ JaŠ - starosta: nrárne to a.j rralrraté.'l-akžc clárat,t-t hlasorat'kto.jc za

účet s výhradarni. z,držal sa niekto lrlasovania..ie Irickttl proti']

Uznesenie č. 36/2019

ZaVcrccll\

Hlasovanie Počet řl lasovali

Poče1 všetkých poslancor" 7

Róbert Šoliii 1tlslanňŇ,k, rvl",,iáii rl..lti*t .. Ra.ti-tn
.Iarkol skr. Mirtlslitr Nlihal'. .ltlzcí'l ILtsítr. Radko (iirbtlr.

I)ar tll ( itlclla

Prítonrný 4

Róbert Šoltis - 1-1tlslitllcc. JVlgr,, \,1ariírrl [)tllinski. Rasrislar
.larktlr sk(. ]Vli rtlslav N4ilral'

Za 4

Róbcrt Soltis - ptlslallcc. N4gr. I\4ariirn [)olinskí. Rerstislal

.larktrr ski. N4irtlslav MiIlal'
Proti

Zdržal sa
Nehlasovali

MiloŠ JaŠ - starosta: Pre.jdenlc. bolo to ttlitlltlriadtlc zasttt1,1itcl'slr o tlhl'acltltrl 1tllttt
jedrrélro bodtr. takže kcd'nlácštc nickto rlicčtl k ttlnrlt boclLt pr()g1,1tlllLl z 1-1tlslaIlcor,irttcrpclácia.

Róbert Soltis - poslanec: .Ia tltánl
Miloš.laš - starosta: alc ilra k torrlLr bodu prolratlltt.
R.óbert Šoltis - poslanec: no ved' súčast' progralllLl bola a.| ktltltrtlla ttzttcsctlí a por cc,la|

si. že som nepodpísal poverenie mtia ako zástLtpcLr starostrt. Ncpoclpísal stlt,tl. clrccl bl sonr
vysvetlit'. preČo sonr nepodpísal. Poverenie.jc úrplnc nckorlkróttlc..jc ani r,šcobcctró. Sťr tLr 3
body. čím som poverený. Zto\,1o.jedcrr bod.|c 1,1bar"oraIric or{ratlizačnjch rcci obccIróho ťtradr,t
v neprítornnosti starostu. nevictn čo to znarnená. Ďalc- j r l,kotlár atlic prcr áclzk,,,1,j,ch činltostí
pod|'a pokynov starostu" tiež neviern čo to znanrcIlá a pltlctlic por itlt-ttlstí r znlr.,slc s\ l2 Záktlna
Č.369l1990 o obecnom zriadenÍ.ie.icdiná kor-rkrútrla r,,ec. ktora v ttlt-t-tttl ptllcrcrlí.ic. l'ic plr,ó
dva body mi akosi to urriklo. čo týnr m1,,slíš. Ncvictll kto rrli ttr rrsrctlí. lcbo čo zttallrct-tá
vybavovanie orgar-rizačrrýclr vecí obecnélio úrradr,r v IreprítonlI]()sti staI,()stLl.

Miloš Jaš - starosta: tlcl dobrc. ale bol čas a pricsttlr k ttltltrt. abl si sa c,lostar il tla tlbcctli
Úrad. pani pracovníčka Ti nlohla r,šetko vy,slctlit'alcbtl tlltlc..jlt stltll Ii 1o tlttlhtll rrsrcllit'.
ZástLrpca je preto. že ked' v tleprítoI-t-trlosli br.rcletl-t tlllpríklacl l)N alcbtl bttclctrl odccstoratr(,
a brrde treba niečo riešit'" tak zástrrpca zastupttie v te-i dobc stal,()sttl.

RóbertSoltis-poslanec:janepotrcbujetlltorlslclli1'.ab1 si rlli vvsrctlil čtlztlatltctlit
bod. .Ia hovorím. že je to absolútne rrekonkrétrrl,a iba prostc r,šctlbccni bod. ktorý rlchcll,orí
o nro.iich konkrétnycIr povinnostiaclr alebcl

MiloŠ .laŠ - starosta: čo sa týka veci podpisclvatlitt. zástltpctt starostll tlcnlá žiacittc
právomoci.

Róbert Šoltis - poslanec:.ia leri abl,sotrl cloložil. Prečtl tlcllltjžcIll rtlzpritvat''.)
Miloš Jaš - starosta: nie Ty. šak te raz čítaš l l,. 'I l rtlzprar aš.
Róbert Šoltis - poslanec: .|a rrečítarrl..ia iba rclzprár anl,
Rastislav .larkovský, - poslanec: Vec1' interpclácia ptlslanctlr .ic. žc l1-1v sll lllóžctllc

s Tebou rozprár,at'.
Miloš .Iaš - starrrsta: ale rrcskáčtc si cio rcči

ten
nič
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Róbert Šoltis - poslanec: rny si neskáčcttlc clo rcči. Miloš. chccš po,,,cdat'. žc -l1,od

začiatku móžeš rozprávat' čo chccš a nás bLrdeš zahriaktlrat"] A ll, ncrtlzllrár"a.i a'I'l
nerozprávaj. to čo je. Máš nc,jaké rozhodovacic: slovtl. žc Ilróžcš ptlrcclat'Ilickotlltt. žc'['l,bLrd'
ticho a Ty bud'ticho. šak necha.i nás rozprávat'.

Miloš Jaš - starosta: kl'ud
Róbert Šoltis - poslanec: rro tak
Rastislav Jarkovský - poslanec: l,cd'si IlczrtlIil zastltpctt
Róbert Šoltis - poslanec: prečtl zahriakrr jcš poslaIlcit. žc tllli br t' richtl
Rastislav Jarkovský: .ja sont prešicl ptlr crcnia
Róbert Šoltis - poslanec: týnl. že starosttt si ncr y tlrctlol al I 1 . zlrsttrpclt si I-,te-l vI-t-,tct-ttlr"aI

Ty. pretože si to z Radkom nestihol. alebo odnlietol ttl.je.|cdno. takžc
Miloš Jaš - starosta: odrrrietol. pretclže zlt 60()€

Róbert Šoltis - poslanec: takže teraz skáčcš 'I'y clo rcči takžc bLrc1' ticho. Kcd'žc si
nevymenoval zástupcu. zvolilo ho zastupitel'stvo. takže si llc\\,lllcll()\,al zástttpcr.t starostlt 'l'\,.

ale bol zvolený zastupitel'stvorn. takže zastrrpitcl'stvcl".|c v koltl;rctetlcii zasttr;litcl'stra rllat"tťr
právomoc.

Rastislav Jarkovský - poslanec: obehol sonl l,cdl'a.išic c,lcdiIl1. akó por,crctlia nta.jťt. tLt

som urobil nejaký výcirc. tu.je riár,rh. ako by malo l,y,zet,at' p()\,crcnic ziistLt1,1cLt starosttt. l)áči
Sa.

Miroslav Mihal'- poslancc: Číta.| Ze Co.

Róbert Šoltis - poslanec:.ja len prc porovllarric prcčitatll cštc raz tic tri boc11,. krorýnli
sorrr. ktoré boli v rnojej akoby v popise mo.iich pol,itltlostí alcbo pritr. lakžc a potolll lcrl tak Iia
porovnanie. aby si prečítal to. čo je vo zr 1,klosti. Vl bar crlic organizačnýclr r.,ccí
v neprítomnosti starostu. vykonávarrie prer,áclzkol,ýclr čirlriostí r, llcprítottrnosti star()stLl.
plnenie povinností v zmysle §l2 Zákona č. 369/l990 1,. z. o obccnotll zriadctlí.

Jaroslav Jarkovský - poslanec: týnlto zástttpcor i starostLl určtrjcrn rozsal-t

zastupovania. Počas neprítornnosti alebo rrespósobilclsti tra l,!kon stiir()stll obcc zitstttpttje
starostu počas jeho rreprítonrnosti alebo rrespósobilosti t,(,l t,ikorlc ítrrrkcii v plrrorll rclzsahu.
okrem pracovných vzt'alro,u,. prepťršt'aliie" prijínlanic tlovich ltll,tlcstllallctlr,. ak staroslovi tlbcc
v sťrlade so zákonorn o obecnonr zriaderrí zanikne .jehtl nrarldťrt prccl Ltplvnutínl tirrlkčneiho
obdobia. zastupuje starosttt v plnoIrr rozsahu počas prított-ttlttsti stirrtlsttt obcc. Podicl"a sa rla
prípravc obecrrélro zastLlpitel'stva po stráIrke iccne-j. obsaltorc,j Ilir1llnc. 1loclicl'ir sa slltllu stl
starostom a pracovníknri obecnóho útradu na sprac()\atlí ktltlcc1-1cii rozrtl.ja.icclntltlir j,ch oblastí
života obce. zťrčastriuje sa spoltt so starostonr obce Ilit tlclbortlich rtlktlraIriaclr k získarliLt
prostriedkov z fbndu curópskcj ťrnic a zúrčastritrjc stl l1.1 proccsc r cre,jniclr tlbstarár aItí.
výberových konaní organizácie organizovanelho obcc,ltr. r Itla.|ctktlr,ých rzt'ahclch

Mgr. Marián Dolinský - poslanec: .irr to 1lrečítarll. [)očas ncprítot-lltlosti
a nespósobilosti na výkon starostll obce zastupuje starostt"t tlbcc r, .jcho tlepríttllllt-ttlsti alcbo
nespósobilosti na výkon firnkcic okrenl pracovIloprár rll,ch l,zt'altor , ()krcrl-r 1rri.jírrrallia
a prepúšt'ania zamestnancov. Ak starostovi obcc r sťrladc stt zákorlcltll tl clbccntlnl zriadctlí
zanikne jeho marrdát pred r-rplynutírrr .jcho íirrrkčnóho obclobia zastr-rpLric starostll obcc. l)očas
prítonrnosti starostll obcc podiel'a sa na prípravu obccného zastLlpitcl'st\a. po stránkc rccnc.|
a obsahovej náplne. Podiel'a sa spolu so starostotn obcc a pracorrlíkrlli obcc t,ta spracovatlí
kor-rcepcie rozvoja jednotlivých oblastí ži1,ota obce, ZúrčastriLrjc sa spclltt so starostoltl obce na
odborných rokovaniaclr k získavaniu finančtrÝch prtrstricclktrl z liltltltlr I:Il lrhlastlratl(ch
.jednotlivýrrri nrinisterstvanri a inýnli orgalliziiciarlli prc tlbcc. lúrčastňLrjc sa lla pr()ccsc
verejtroprár,nelro obstarávatria a r,,Ýbcrc konania tlrgatliztrl arróhcl tlhcolt. \a l (,bcrovtltlr kotlatrí
organizovaného obcou. V nla.jetkor,ý,clr vzt'ahov sa zťtč,astňLrjc na r r ktltlál,atlí potrcbrli,ch
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ťrkonov snrerujúcich k uzatvorcrrir-r dohód zttrlťtr, ťrčast' na.|cdtlatliach a kclItarliaclr. c]olroch r šak
nepodpisuje. Po dohode so starostonr obcc.jc oprár,rlcny,zastllp()\ ilt'tlbcc r oblasti spolt.lčcrlskc-j

a kultťrrnci. ustrlcrtiuic činIlost' konlisii tlbcctrelho zasttr;litcl'str a. ktltttrtlltric 1lrcroktll ittlic
návrhov. podnetov a priporrrienok pri tjchto konrisiách. Vrkcltliira rll-tcl,atírtlc čirlrltlsti a ťrltlhr
podl'a pokyrrov starostll. Toto povercnie .jc ťrčinnó a clittLtIll.

Miloš Jaš - starosta: takžc zákon o obecnotrl zriadcrlí j69. 'l'o píšc prcstlc 1o. Istc stačí
to iba prečítat'a.... stačilo to prečítat'.

Miroslav Mihalo - poslancc: Lerrže 'I'r, si I1-1tt pokial' stlttl clobrc ptlčLrl takó povcrcIlic
rredal vóbec podpísat".

Miloš Jaš - starosta: zákon o obectrot,t-l zriadcrlí.
Rastislav Jarkovský: ved' to prečítal
Miloš Jaš - starosta: v poslednonr bclde zákcln o tlbcct-tt,lt-t,t zriaclcIri 369
Ing. Milan Marchevský - hlavnÝ kontrolór: zitktln tl tlbcctlcrt-t-t zriaclcrlí pl,csllc

netrrčuje. aby snre zase nepovcdali. čo tartl presne LrrčLrje .

Miloš Jaš - starosta: a t,t-ty nránrc záLricnr.
Miroslav Mihal'- poslancc: nevadí. ta 1,1ototll IlcIlrittltc zltsc zitsttt1-1cLl. lll\ slllc si htl

zvolili azase ho nebuderle nrat'?
Mgr. Marián Dolinský - poslancc: nech sa korlkrctiztric pirrcrtlrltciit listina a l{tilrcrt

predpokladám. že to podpíše he.i. No tak..iakj,problónl. takžc tlačo 1tl ktllllpIikovat'tlccIl sa
konkretizuje poverovacia l istirra.

Miroslav Mihal'- poslanec: Ked'to nrajú a.j r,inÝch obciach tak. tak.ia....
Miloš Jaš - starosta: zákon o obecI-tot-tr zriaclcní. nevicIrl. prcčtl ricšite tliečo rtclré. kcd"

zákon o obecnom zriaderrí raz,káž.e. žc zástupca starosttt.jc za rlcprítotlttltlsti starosttt" alcbt,l
dlhodobo PN alebo vzdania sa nlandátu. alcbo odrolarlia tl-taIlditttt ttlttl čtl.ic r zákorlc. ttl stc
prečítali. Nič iné.

Ing. Milan Marchevský, - hlavný kontrtllór: ttttll sa lltlr tlrí
Miloš Jaš - starosta: pán Marchevsk{,
Miroslav Mihal'- pos|anec: t-nltsíto podpísat'a nc1-1tlclpíšc 1atlt tlicčo. čtl tllt-tl nic.jc.
Miloš Jaš - starosta: a prcčo tlcprišicl rla tlbcctri ťtracl sa o1litat''.) Alc Vv lctt choclítc

lerr vtedy_iak_je rl-rirrroriadne zastltpitel'stro. .Iast-lc st-t,tc sit tll_t 1-1tlslcclne,I schóclzi dohodli. žc bLrclc
jeden bod. jedno riešerric a Vy r"rž tu z toho boclir....

Miroslav Mihal'- poslanec: alc ked' sa r 1skltla takťr sitLrácia
Rastislav Jarkovský - poslanec: a 

-I'ebe 
nevelclí. žc ncllrártlc zástLtpct_t startlsttt']

Róbert Šoltis - poslanec: Nie
Miloš Jaš - starosta: Nie
Rastislav Jarkovský - poslanec: Tebe lrevadí'] Nič. šak kcd' sa stallc clačo. ncvaclí
Mgr. Marián Dolinský - poslanec: je problérr-r prerobit' 1-ltll,crtll itciu listirltr']
Miroslav Mihal'- poslanec: Nie prerobit'
Ing.EvaHarsághy-referentkaOcÚl:cla.jtczahlasorat'.žcbr btlloztrcIlictakclasiržc

obecné zastupitel'stvo akože čo.ic takéto zttettic ptlvcrtlvacic listirl1 súrlrlasítc.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: kccl' Lrž lrtlvorítllc o ttlrrl čo zákcltr hovtlrí.

tak zásttrpca pósobí r,,rclzsahu. ktory,rrltr ltrčí startlsla. r rtlzsiilltt a bcz porcrctlia....
Miloš.laš - starosta: 'I-o nebo| boci
Ing. Milart Marchel,ský - hlavný krrntrolór: l rtlzsahit rlic. rrlóžcš tv kjrat'a hcz

poverenia
Miloš Jaš - starosta: vo všeobectrorll. r,zákotrc 369 Vátlr 1o1o píšc rlcl,icnl. čo ttt Vl,

vymýšl'ate toto čo užle raz, vynryslené v zákonc.
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Róbert Šoltis - pos|anec: kcd'to tanl rric.|c.ic problútll abr itl tarll bolo 1, 1-1orcl,cní'.).Ic
to problérr-r? Ked'že.jc to v zákotte..jc to probléIllc t() tatlt rlalrisal".)

MiloŠ JaŠ - starosta: a bol problérrl príst'na obecrl_( úrrac,l. žc b1 si btll rrsrctlil'] Ncpriči
sa mi to ato pán starosta alebo pani pracoi,rríčke. boli by,srllc zrrrcrlili a Iric Ila tllittltlriaclIloI-tl
zastupitel'stve. Presne to robír-ne. čo sonl lrovoril. 'I'ri 

a pol hodinr.
Miroslav Mihal'- poslanec: Šak sa rlcdohadrrjcIllc" stačí tcl tlclhlastlvat'. žc ;lclr"crctlic

v tom znení ako je....
Róbert Soltis - poslanec: povicš. cjobre. prerobí sa t() \ t()Illt() zIlcní....
Miloš Jaš - starosta: To nerrí bod. Sa to plrerobí....
Róbert Šoltis - poslanec:.ia sorn chcel iba l,yslctlit'. prcčtl stlItl to rlcpoclpísal..lirk nic

je bod. Robil si kontrolu uznesení a chcel soll-I v\svctlit'. prcčtr sotll llcpoclpísal.
Miloš Jaš - starosta: som sa pýtal Ira začiatkr,r. či rrickto cloplňa bocl. NiItto ncdtlplrial.
Róbert Šoltis - poslanec: alc vcc]'predsa s()Ill rcag()\al rra ttl. čo si ptllcclal. žc stlt-tl

nepodpísalpoverenie.solllnatozareagoval l boc,lcintcrpcliiciltptlslatlctll a.jancvicrrlakj rlláš
problénr. Ako rrebol bod.

Miroslav Mihal'- poslanec:.Ic probJénl oclhlasorat'ttlttl ptlrct,crlic takó alttl btllo']
MiloŠ Jaš - starosta: šak ste nedoplriali bod. I)obrc sil 1() prcr()bí. ale prcstatitc tLt to

miešat' jeden bod z drulrým. tretínl. piatyrrr. Sot-tl sa pý,tal rla začiatkLr, t)opíňanlc bocl. alcbo
nie? Nikto nedoplnil,

Miroslav Mihal': Počťrva.i. jak snre rrlolrli doplnit'. kccl' ktltltrolil ltzrtcscní bola až po
odsúhlasení programu a rrikto nevedel. že nic.ic podpísané.

Miloš Jaš - starosta: je podpísané..|a sorl-r ho poclpísal.
Miroslav Mihal'- poslanec: ale pán zásttrpca ncpoclpísal. ktot,eiho stllc si rll1,zrolili 'I'r

si nedokázal určit'za60 dní tak snle si ho zvolili,..
Miloš Jaš - starosta:.Ia sonl nedokázal prcto. lcbtr chccl tlcltl nrtia (l00€] r,čistotll.
Miroslav Mihal'- poslanec: o tonl snlc rrcvcclcli
Mi|oš.Iaš - starosta: a.j nritlulo sonl hol,oril
Miroslav Mihal'- poslanec: to ste sa iba ciclhaclor ali
MiloŠ Jaš - starosta: 600€ v čistotrl ale 600€ l čisttltll. kccl'to dátc. tak Ilech sa pťtči.

Ale čo bude robit'zástupca starosttt?
Miroslav Mihal'- poslanec: prcčo b1, nial pobcrat'plat zástu1,1ca starosttt']
MiloŠ Jaš - starosta: lebo v Jaror,niciach tcl tak nra.jťr. V.Iarorrliciaclr to nla.jú. prcto to

chcel hej.
Miroslav Mihal'- poslanec: rredohadrril]le sa lla totrl../.asc btrdcrllc pre.jcdcn boc,la aIli

nie celý bod do jedenáste.i sedict'?
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: cl'alšic zastLtpitcl'stvcl lllóžctlrc pre-jst'

zásady odmeňovania,
Miroslav Mihal'- poslanec: zase pójdertlc dot-t,lclv il zi]se tlcl,1ltclcnrc tllat' zástttpctt. o tri

ncsiace sa zase k tonrtt bodr"r vrátirrle a k čonllt. na čo to.jc..Ia sa ptlrliihl'alll zil sl]()zil SIlinr. alrr
sonr ttt bol a aby snle teIr zál,crcčrlý účct koncčIie trrtlbili 1ak" ako nlil lrrt'a zasc ttt......

Miloš Jaš - starosta: a nlohcll bl,t' eli rlitlLtlc. prcčtr lr} ttctlltlhtll'] Mohtll bl,t'
s výhradanri sclrváleriý, a nlohol by,t'.

Róbert Šoltis - poslanec:.ia sonr to poclpísal. kccl'bLrcicš sťrhlasit'. tak t() podpíš. '|'ct,tt,l.

som to podpísal pred Tebou.
Miroslav Mihal'- poslanec: treba Ti dat'kópiu
Róbert Šoltis - poslanec: ked'to bLrde poclpísatlci. ptlttltl-l si ltrtlbírrr ktipiLr.
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Miloš Jaš - starosta: prejdcrlrc k bodLr (l Róznc. Ktlrllisia 1lrc rcre,jrti 1roriaclok tlccIl sa
páči.

Róbert Šoltis - poslancc: čo nránr robit"] Márll čítat"l C'i eo':
MiloŠ JaŠ - starosta: no rnóžeš prečítat'ptlslatrcotl-t. žc čtl sa cle,jc v obci.
lng. Eva Harsághy - referentka OcÚ: l)rlcska
Róbert Soltis - poslanec: ved'tu súr leri mená. nič irlel.

Ing. Eva Harsághy - referentka Oc[t: clneska. cltlcska
RÓbert Soltis - poslanec: Dobre. btrdctll tcda čítat'. Startlsta Itli ttl clal čítat'. bucjerrl čítat'.

Alex Godla. Michal Godla. DanTiárr Godla. Šitn.,,Il (ioclla. Kcr iIl IlLrsirr. I)orrlirrik Goc,lla..
Ludmila Godlová. Ol'ga Godlová. Alerra. [,]rnest Goclla. I)ar o] l Iltsar a ,,\lltla a Marck. Marccla
Gocllová. páIi Ňacha. teleíiirrrle číslo. Takžc čo.

Miloš.laš - starostaz 7,t"l-ti1,1i irn zo ztrhradlr1 parada.jk1.
Ing. Eva Harsághy - refercntka OcÚ: tllóžcnt'.) l)itIl Ňachaj sa clrrcslia lcl'rlli rozčťrlil

aj tuším. že aj pán Ftrabčák? Oni býva.iú spolr.r a tic dcti sit tí_tlll aktlžc lrrali. išli poclbcrali zclcrló
paradajky a povyhadzovali iclr tanl. tak prišli a žiaclali. ab1 to obccrlj ťrracl ricšil čižc.

Róbert Soltis - poslanec: ta co tote dzcci zastt,clinlc tcretz']
Miroslav Mihal'- poslanec: ako to nlánre riešit'
Ing. Eva Harsághy - rcferentka OcÚ: Iro tak s roc]ičrni. ()ni cllcťr abr s roc]ičnli. abr

to bolo riešené s ich rodičmi a pán Ňacha.i nechal tclclónne číslo lla seba. lcbo chcc bvt'
prítomný pri tom. aby sa to s nirrli ne.iako vyriešilo.

Róbert Soltis - poslanec: čiže predr,<llat' Ira tlbecrrj ťrrad']
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: akožc to tlic.ic prn j, krát. lakžc.ja rrlóžcrn

predvolanie vypísat'. vy sa dohodnite konlisia a nlv ich preclr tllátrlc l tcclr. kcd' r,r ptlviclc a
Miroslav Mihal'- poslanec: zasc Irlusí koIllisia šctlit'
Róbert Šoltis - poslanec: _jasnel. žc tlctllóžcrllc scIlr/tlit'. abr sa takó clačo clialo. abr

kradli paradajky. Prvá vcc. ktorťr sa Vás op!,ta.jú polica.jti. kccl'VáIll llickttl tlicčtl ltkraclttc. Illali
ste zabezpečený majetok pred týnl. aby Várrr hcl rriekto oc]crrclzil']

Miroslav Mihal' - poslanec: MóžIrle cventltálne rodičtlv tt1,1tlzortlit'. Sankcic nly
nemóženre niiaké dat'.

Mgr. Marián Dolinský: ta kornisia. ktorti.jc tarn. rrlá čtl urtlhit'ne.jaký dozor rrad rrinli'.)
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: tak tanl tlbčiaIlskc sptlllttlažír,aIlic. čo sa c]á z

toho
Róbert Šoltis - poslanec: konlisia pre clozeratlic r crt,jIlóhtl ptrriaclkLt.
Miloš Jaš - starosta:.jednoducho konlisia iclr predrolit a sa icIl tllrjta čtl a ako sa staltl

a že to už nechce viace_i vidiet' a tak. Takto konrisia by, nlala cliriak dat' alcbo prcrclkovat' by, tcr

nlala. Dobre. takže pójdete? Sa dohodrretc rliekcclr. žc kccl1.
Ing. Eva Harságh1, - rcfcrcntka Ocťl: pirn Šoltis.jc prccisccla.
Miroslav Mihal'- poslancc: ta br snle iclr Irlohli prcclrola1'.
Miloš Jaš - starosta: he.i rodičol, predl,olat'.
Miroslav Mihal'- poslanec: nl}, nepozllártre icIl rocličtlr,,.
Róbert Šoltis - poslanec: mená detí sťr.

Mgr. Marián Dolinský - poslanec: a on skacle zistil tic ttlctlá'.)
Róbert Soltis - poslanec: to Nachaj zistil']
Miloš.Iaš - starosta: Ňacha.i
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚl: nic. páIl }Irabčírk
Miloš.Iaš - starosta: či pán Hrabčák'?
Ing. Eva Harsághy - referentka Oc[_I: ()rl ich dohtlnil a....
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Ing. Eva Harsághy - refcrentka OcÚ: to sťt tlrcIlá dctí a lccll'a sťt Ilrcná rocličor,.
Róbert Soltis - poslanec: ale sťr tanl a.i trtetlá rodičtlr'.)
Róbert Šoltis - poslanec: ta ccl. pLrjtlzcIrlc tatn'] A co kcdz Illrs zhi.júr,....

Miroslav Mihal'- poslanec: he.i" ta ne co še bo.jiš. .la trlvslítlt. žc ttl vr,lrar,írtlc.
Róbert Šoltis - poslancc: dobre. tali. ich prcclrolánlc.
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚl: sú viičšinoLl spoza Sr irlkr.
Miroslav Mihal'- poslanec: Pali Godla asi rrc']

Miloš.Iaš - starosta: he,j l)ali Godla
Róbert Šoltis - poslancc: ta oll ttt rlic.ic ticž.
Róbert Šoltis - poslanec: 'l'a'l'1,trr ticž rlc ši Racltl.

Radoslav Godla - poslanec: sotrr nry,slcl. žc tla sicdrlltr.ic.
Róbert Šoltis - poslanec: l,pozvánkc.jc napísarlé. tlc žc o ltJ:(X)

Radko Gábor - poslanec: ale nlinttle bolo dolrodtllttr-i tak Ilit sicclIlttt,
Miroslav Mihal' - poslanec: ešte.ia. ta.ja tlcchcetll rtrbit' žiacln1 hricch. alc V1, parli

i{arszághy ste ma r_rviedli troškr"r do onry,Iu na poslccltrtlIll zasttt1-1itcl'slr,c. kccl'stltt-t rclzprá,nal

o podaní maietkového priznarria. Že ic podalló tra obect-tcllrr ťtrirclc. Zistil sorrl si l zákorrc. žc
komisie. rna.ietkové prizrranic sa podáva korriisii. nic t-ttt obcctri ťtrircl. l)rcslrc toto Iltátll. stlt-tl si

to vytlačil. Ďalej nebLrdenr to riešit'" snle to uzal,rcli.
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: nie" to ako. ilt-ltl prcclklac,lii sa korllisii. alc til

kornisia sa musí zíst'. aby snre niohli...
Miroslav Mihal'- poslancc: prcdklaclá sa korllisii. tlic tllrccIlcitlltt útratllt.

Ing. Milan Marchevský - hlal,ný kontrolór: tla 1lrcclsecltlr i korllisic ít,l litlcž,í.
Miroslav Mihal'- poslanec: ta nie. ttzavreli slllc to tllitlltlc. tak sa k totl-tit ncbttclctlrc

vracat'dobre?
Miloš Jaš - starosta:.ja sonl to podal.
Miroslav Mihal'- poslanec: už strre to uzavrcli
Ing. Eva Hansághy - referentka OcÚ: tak sa clsprarccllňLtjctlt..ic to nlo.ia clrllra.
Miloš Jaš - starosta: ved' ja na obecIlý ťrrad rllárn doclat'.
Miroslav Mihal'- poslanec: bol sonr.ur,e,dený dtl tlnll lu
Ing. Eva Harsághy - rcferentka Oc[J: nie. tak p()tol-Il.jc to nlo.ja chrba.
Róbert Soltis - poslanec: v zákone jc, napísancl. žc ttl rllir 1lrcdIožit'ktlrrlisii
Ing. Eva Harsághy - referentka OcU: to ja sotll
Róbert Soltis - poslanec: prcčo to rrcbolo darrcl korllisii
Miloš.|aš - starosta: kcd' požiada
Róbert Šoltis - poslancc: takto tct Ilie ic špcciflkclranú r,ziikoIlc. No. kccl'požiacla
Miloš Jaš - starosta: rriekcdy sa robilo...
Miroslav Mihal'- poslanec: ttž to nccha_jnlc tak.
Miloš Jaš - starosta: dobre. takže disktrsia k boclu l]rograllltl
Miroslav Mihal'- poslanec: no. k diskLrsii. ak bv stltll cštc ttlollol.
Miloš Jaš - starosta: hej. ku progranlu
Miroslav Mihal' - poslanec: ved' je c]isktrsia

kanál na našej ulici. tak br-rde sa dat' urobit' alebo nie']
Miloš Jaš - starosta: no. to snle sa c1olroclli..ja

ona ceSta.

ktr ršctkórrllr. Mittlrlc stltll s1,1otllínal tctl
Nic kaIrirl. alc pricroz taký krrrtk1,.

sotrr si to ptlznačil. 'l'o lcn bclla zatlcsctrit

Miroslav Mihal'- poslanec: len ab1, sa to riešilo. [)oblc. tol'ko stlrll chccl
Miloš .Iaš - starosta: toto sa bttcle robit'.
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Rastislav Jarkovský - poslanec: ja b1 sonl chccl cštc 1rtlžiaclat' pána kontroltira tra

kontrolu cestovnýclr príkazor,,pána starostu. My nctrlánlc prilvo llíi t(). tllá nlt to prár,o itra

kontrolór.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: Cestol rll,ch príkaztlr,. nic vj,cla.ior'/

Rastislav Jarkovský - poslanec: cestovIlých r ýtla.jor .

Mgr. Marián Dolinský - poslanec: korlkróttlc čo chcctc prcl crit''.'
Rastislav Jarkovský, - poslancc: cIlcctt,t pozrict'" akú, sťr tlllll ccst()\ ltci tlliklaclr,.
Ing. Milan Marchevský,- hlavný kontrolór: Illttsí sa ttl schriilit'tlIlinl
Róbert Soltis - poslanec: uzttcsenít-tl'] Na d'alšorll zastLtpitcl'slrc.
Miroslav Mihal' - poslanec: na d'alšonl zastLrpitel'str e bttclcnrc

Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: to teraz.ic illtcrpclácia
Miloš Jaš - starosta: diskusia
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: intcrpclacia pcrslatlcor,.

Miloš Jaš - starosta: diskusia.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: to sa tlcclalcl;lolcdirt'. bo ttr bol tak!

program. že nediskLrtrrite. nediskr.rtr"rite. Ani k plrlerliLr uztlescIlí ttl. atli k ničtltlltt. l)lrlctlic
uznesení nie je prečítanie uznesení. plnerrie uznescní.ic rcíbrovattic aktl sa splnili ttzllcsctlia.
Nie riárokovat'r-rickoho prcčíta.i ttznescnia či bolo spltlctrei alcbo tlcbolo spltlctlci. I{cíčrolat'či
bolo splnené uzlresenie.

Miloš.laš - starosta: šak sot-ll poveclal. [}olo splrtcrló. tlclrtlltl splrlcllé.
Ing. Milan Marchevský - hlavný k<lntrolór: 'l'akto sa ttcclá .jcclrrat'. žc sit tlclltóžcnl

vyjadrit'.

Miloš Jaš - starosta: dobre. takže k diskLrsii. l'ak zár,cr. cl'akLrjcrrr za ťtčast'

Mgr. Šebejová - poverená riaditel'ka ZŠ: pani Markovičor á br chccla. .lc diskrrsia.
je...

Miloš Jaš - starosta:.ie diskr-rsia. ale k boclLr prograll-ILl.

Róbert Šoltis - poslanec:to kto poveclal'/ I)iskrrsia.jc Miloš. tir čtl si cliskLrsia.ic cliskLrsia.

ked' príde občan. ale ved' občania obce. ta šak dobrc. kccl' sa cltcc ttickttl tlicčo opý,tať. tak

občania sa predsa móžtt pýtat'čo clrcú. šak lll},sme ttr asi króli nirlr. či rlic'] Ntr. alc vccl'ttt sa

každý občarr repLrblik,"- nlóžc zúrčasttrit'obce. či obccrruthtl zitstLtpitcl'stra. či Ilie'.)

Miloš Jaš - starosta: Móžc
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrtllór: kccl' ul, s1-1tltllít-tlttllc tllit-tltlriacltlc

zastupitel'stvo. taký pojerrr zákon lrronletltálne IrepcrzIrá" pozItli sícc. alc tr rdí. žc tra nchtl sa

vzt'ahujútieistéustatrovenia..iaknariadnezasttrpitcl'stvo.Netllaltlbl sarolat'tllinloriaclnc.irlc
mimo plánu. lebo ked'nrárrr rre.iaký plán, MirrroriadIrc zastr.rpitcl'str"o akcl takó sícc zákotl 1,1tlzná.
ale tvrdí. zákon tvrdí. že sa na nelro l,zt'ahlriúr ršetk1 Ltstatlovctlia .jak lla nornlitltlc
zastupitel'stvo. Netreba brat'teraz tlikonlu slovo. že je nlinloriadtlc zastllpitcl'stvo abo tak. .Ic tt,l

zastupitel'stvo.
Miloš Jaš - starosta: bola dohoda na poslecltlot-tl zasttt1,1itcl'strc

Róbert Šoltis - poslanec: šak to rrikto nehovorí. žc nic. alc prcclsa kccl' občarriir sa chcút

niečo opýtat'. tak predsa rrra.jú na to právc rrc'] Vccl"to ncnróžcš taktil robit'. žc zahriakr-rjcš nirs.

to sa nepýtai. lebo to nie je k bodu progranlLl" to sir rlepltirj lcbtr ttl tlic.ic k bclclLr progral]ltl.
Miloš Jaš - starosta: '|'y sa nláš \,enovat' pozvltrtkc
Róbert Šoltis - poslanec: to.ie prcclsa

Miloš Jaš - starosta: si schval'oval bod progratlltt.
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Róbert Šoltis - poslanec: Miloš prepáč. alc kccl'sit vtž s tjtll zltktlIltlnl litrt ohárraš. tak
je predsa v zákone rrapísarró čo.|c právotrl poslancol. čtl_jc prartltll občatltlr et r tlc1-1tlslcciIltlt-ll

rade a.| to. čo.ie prár,onl. na čo -I'y, l,óbec rrláš prirrtr. Vccl' ll tlctllóžcš zitslalit'občiirla. abr
vyjadril svo.j názor. alebo poslanca. r,,ed']'r, tlcntáš prártr Ila takó čtlsi.

Miloš Jaš - starosta: kto vedic schóclzLr']

Róbert Šoltis - poslanec: no 1-y vcclicš schóclzLr']
Miloš Jaš - starosta: no tak
Róbert Šoltis - poslanec: to znatnct-tá. že clrccš zabrittlit'tolllLl. alr1 sa r,l jaclril poslatrcc.

alebo občan?
Miloš Jaš - starosta:.ia sonr ltkončil. to
Róbert Šoltis - poslanec: čo si Lrkorrčil.
Miloš Jaš - starosta: Nikto sa rre,hlásil.

lerl 'I'1, si povcclal ttl. čo si povedal.
schódzu si Lrkollčil']

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: .Ia s()Ill sa hlirsila
Miloš Jaš - starosta: ale až ked" sotl ukorrčil.
Róbert Šoltis - poslanec: lebo si sa nepozcral. Vóbcc si slt tlc1-1tlzclal. či sa nickto hlasi,
Miloš .Iaš - starosta: tllit-ttrlc si pol,eclal. žc tlctlraIlt l]()zcl,a1' tllt tcba. clttcska ttliitl-t

poZerat'.
Róbert Soltis - poslanec: na koho']
Miloš Jaš - starosta: dobre. nech sa pirči pani N,larkor ičor ii.
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: t)akirietl-t ztl sltlvtl. Ncbola bv sotll tlt kcbv sotrl

sa nepotrebovala ostro vymedzit" voči tot-t-ltt. čo bolo pre.icdrlirratló tlit prcclcháclza.júcorll
zastupitel'stva. pretože to bolo vcre.iné a bolo očicrncné nltl.ic tltctltl. [)rlzr cdcla s()lll slt tl toI1-1

teda od l'udí. ktorí tu boli. Týkalo sa to objedrlár,k1,, r.rčcbrríc a bola scltll tlbr itlcná. ž,c stlt1-1 ltrtlbila
teda nejakú objednávku cez IČO pre ZŠ s MŠ Ba.ierol,. .Ia sorrr si. kccl'žc ncrllánr takúrto

vedomost'aby som takéto niečo robila bola bl,to prc nltia tlaclpriica ir tirkžc st,ltll si ttl olcrila
vlastne na ministerstve. CliceIn podotknúrt'. žc ob.icclnár ka Lrčcbrlíc sa tlcrtlbí ccz IČ(). robí sa
cez RIAM konto. ktoré r,tiusí rrlat'každá škola založené. l'otcl RIAN1 kottltl sorrl založila prc ZŠ
Rokycarry 46. figLrruje pri rrlo.jorrr mene iba tátcl.jeclna škola a ak clol,olítc..ja Virnr tecla bLtclctlr

citovat" s enrailovej kortrr-rnikácii s nlinistcrstvorn. ktclr,ťr Vilnt tccla tllóžcrll 1lrcclložit' l l. iúla
2019 korrto RIAM: Dobrý deň pra.|enl pani N4arktlričorá. r,icItlc Vátll potvrclit'úrda.ic Viršhtl
RIAM kolrta. kde rrráte sprál"ne llastar,etlút školir a llfaco\rlťr pozicitr. .lc ttt 1ccla ztlbrazctli
rradhl'ad. v systénle RIAM zre.jnle tlastala chl,ba pri srIlchroIliz-lrcii dát nakol'ko spolllítlatla ZŠ
s MŠ Bajerov momentálne neexistrrie" vypaclla z<latabázr. Vaširrl vlastI-ti,trr ziisalrcltl,t nic.ic
možné. aby ste rTiečo systemovo prenastavili. Riešenie claných prclbleltlroru,šak v krátkorlr časc
zrejme nebude nrožné zrealizovat'zo strally nrinistcrstva. I)ri tclcíbrlátc rlri bolcl pt,x,cclarler. žc
o tomto vedelpán riaditel'už ? nlesiace dozadu" bol iIlíilrnttlvatlí a žc trllt btlltl.jasnc vl,sl,ctlctlé.
že ja s týrn rrič netnóženr mat'. A ešte osoba. ktorá so llllloLl tclctiltlovala podotkla. žc takúrtcl

vel'kost'l'udskej zloby ešte nezažila. Bolo to tta tllitristcrst\e. ttlto.jc.iccllltl rliaclrcnic.

prerušenie nalrrár,,ania

Mgr. ll,eta Markovičová - učitel'ka: ocl parti cltlklorkl l'oliakor e, j: l)ovol'rrjcrltc si Vatlt
v zniysle telefonickej komrrnikácic zaslat' náhl'ad z itllbrnlačtléhtl sr str-lt-tttt cdičný, portá l ZŠ
Rokycarry 46. kód škol1 5l843927. ttr.je nirlrl'ad..jc sícc cclktlItr rllal!. alc Ill:ltll tt"t z:,1ičšctll,.
ktoré to RIAM konto sa zakladá pocl euriclorll. ktoró nlii kažclá škola sro.jc vlasttle! a1o.ja
nemóženl poznat'atak isto pod tČOV školy. takžc dovtllírll si sa rlhraclit'prtlti tjrllttl
klamstvám alžiam a už vlastne neriešinr takéto veci lcbcl rnánl takó hcsltl r životc. žc Illtia tllóžc
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urazit' len inteligent. Alc toto bolo vcre,iIré obritlcIlic nltl.jc,j osobr a ptrlti t()IllLl sa rcre.jIlc
ohradzuietn ako a.| proti d'alšítll lžiarll o pctliazoch. () tolll kttl o íirrlltciirch. () ttllll. žc stlnl
neodovzdala školtr. ŠkolLr sotrl oc]or,,zdala pocl l'a 1lokr, Iror . ktor,ó rll i clal by r alj pirrl zriacl'ovatcl'
v bajcrovske.i škole prcsne nli určil čas. Ja sclIrl bola Ilattll'ko ťrstLrllčirir a ťtstrcltlrá. žc stllll
mohla ešte mesiac poberat'riaditel'ský plat" ale soIrl oc,lišla tl t-tlcsiac skór. abl si nastár,a.jťrci párn

riaditel' mohol školu pripravit'. lebo nli je Iogické. žc orgarrizáciLt si chcc urobit' kažclý siinl.
Odišla som na úrad práce. bola sonr na ťtrade práce. rršetrila s()lll prc školLr.jcdcrl rrló.j plat. .Ic

mi vel'mi l'úto. že tá l'rrdská zloba nemá |rraníc.'I'akžc tol'ko k tolllLl. cšt,l s(-llll cltccla povcdat'
a ešte ked'móžem. by sotll sa vy,iadrila aj k trž Ilic aktl riaclitcl'ka ptllcl,ctttl .ucclcnínl. alc akir
Lrčitcl'ka k piatenu ročníku. Lebo a.j toto sa tlt teraz prcbcralo. llštc ako ptlr crcttít vcdctlítll stlIll
požiadalaobecrré zastupitel'stvo o vl,iadrcrric k zriadcnitt 5 ročIlíka. z toIltl clór,tlclr-t. žc stlle. stlt-t,t

predpokladala. že ked' dánr priestor rót-norll. ncbtrclc šliola 1rtlstač,tlvat'. prcttlžc slllc
predpokladali. že do školy sa zapíšu prváci vo r,áčšcltll t-nntlžstr c. Zirllísalo sa iclr 6. Z toIlo 1 .jc
r,,zahraniČÍ a l dostal odklad. ČiZe týni pádonl trž škola tllli 1lrir--storr l1a t(). abr tlltlItla
pokračovat' vo vztlelár,aní. Kontilrr,rita vzde lár,ania. čo.ic r cl'Irli dólcžitel. ('hccrll ;loclotkrlťrt'. žc
škola dostala rozhodtrutie o zaradcrlí do sictc škól ako zirklaclná šlrtlla. tlic ako záklaclna škola
pre prvý stupeň. A to sonr si ticž ot,crot,ala tla nlitlistct,st\c a lrtlltl ptlrcclatlli. žc.jc porLtšcIlínl
zákona ak sa rrebr.rdú pridávat" d'alšie ročnik1,. l,cbo polonl trcba zriaclit' ZŠ pre l stLrpcri
ajednoducho ak. takú školu chce obec rrlat'. trlusí r,y,riat'tťrto školLr zo sictc A zllo\,íl zaradit'
školu do siete ako základnú školtr prc prr,ý str-rpcň. Cltccnl podotknúrt'a.j to. že v zriad'ovacc.j
listine sa ako vymedzenie základných verc,jrro-prospcšrrých čirlrlostí alcbtl r,ere,jIrj,ch lirrrkcií
hovorí a cituiem §29. že základná škola zabezpečLrjc v,ýcholLt a vzdclár,atlic prtlstrcdIlíclr,clIll
školských vzdelávacích progranlov. ktoré posk."-tLriú záklaclrle< rzdclitrarlic člcrliitcc sa lla
prinrárne vzdelávariic l stupeň a nižšic stredncr l,zc1clanic 2 sttrpcň ZŠ. Na ttlitlistcrstrc Illi bolo
povedané" že nie ie z ich strany nie.ie problénr priiat'. lcbo takto.itr zaraclili clo sictc. s 1ýIllto
ciel'onr akurát k zriad'ovace.i listine je potrebné r,,ytr,,orit' prílolru alcbo cltldatok. 'l'akžc ttll'ko
k tonru. čo bolo preberatrel na nlinulotll zasadIllttí. t)akLrjcnl Vlitll za 1tl. žc stc Itla rvptlčltli.

Ing. Jana Mariňáková - Úraclovňa SK: l:šte .ia br soItl cIlccla rllóžcrll'.)
Miloš Jaš - starosta: Nechcetc sa vl,iadrit' k ,5-tcIrlLt rtlčItíkLr'.)

Róbert Šoltis - poslanec:.ia sa neviern r,l,iaclrit' k tonltt. k tirrl sp()r()lll rlcclzi riaclitcl'onl
bajerovskym a parri riaditel'kor-r bývalor-r. .Ia ncvicnl. čo nredzi Ilirlli bolo či sú to ttsclbtle{ spor)i.
alebo to sú neiaké. ja ja rrevienr ako sa k tonru vy,iadrit'. to .ia ncvictll lcrl párl starosta tlrinltlc
tvrdil niečo. tetaz Vy tvrdíte niečo. ie to tvrderrie proti tr.,rdclliLt. .Ia ncvicIll.

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka:.la ttl clátll tcc]ir do poc,lltlžcItia. r,lastIlc tjrrrto
nevienr aké pán_starosta nral.

Róbert Soltis - poslancc: neviern
Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: tvrclcIria .iednoclucho r ictc čo. kdc l,zrlikol

problém? Prišlina našu adrestt
Róbert Soltis - poslanec: vicle to.ic takc1

Mgr. lvcta Markovičová - učitcl'ka: cJrc sad1 Lrčcbrríc.jcclrltr prišla
Róbert Soltis - poslanec:'I'eraz, to.jc takú Ilcčistó. prc;ltičtc. tak.iak tllillulc tí. kttlrí btlli

na schódzi obecného zastr"rpitel'stva. ktorí protestclvali proti ttlt-tttt. ab1 sa star()sta rl,jadroral
k niečomu. lebo vyjadroval sa k várn a vy stc trr ncbtlli a tcraz.ic ttl tlpačrle vv sa vliadrtrictc
k nemu a on tu nie je.

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: nie._ja sa ncrl jaclrLtjctlt k ttctlltt..la sa r,l,jaclrltjctrr
k sebe. k tonru čo som robila takž.e. 'fak by som povcclala. žc sol1l sll rr, jadrila k tottlt_t
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Róbert Šoltis - poslanec: len ab1 sttlc bclli nczlrr islí.
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: aké krokr" akú krokr stlIll ltrtlbila. ČiZe .ja stltl,l

urobila tieto kroky. mánr trr doklad o tonr. žc sotl,t ne nlolrla clb.jcclnár,at' tla cLtdzic IČO Lrčcbrlicc,
Kmójmu lnenu je priradená jediná škola aclrcetl-t porcclat'. žc čo akj problótll vztlikcll
Systémový problénr hej. jednoducho bolo tutcl citol,atlci a.j r.,1sretlcIlei. .lccltla sacla učcbrlíc prišla
na adresu ZŠ Rokycany 46" čo je táto škola a drLrhá sacla trčcbttíc prišla tla ac]rcslt ZŠ s N,lŠ
Rokycany 46. Krrriér prišiel a povedal toto jc tla tťtto aclresrt a tlccltal ttl tt tlits. lIc-i. no na čtl b1,

námboli amysmenevedeli.ktoráto.ie ači.jcto.jc. I}oli b1 sl-l-lct()ricšili cczccličnr portáI he,j.

ale tým pádom" že už sa začalo rre.jako.ja nevietl a už stlrc sit 1t_t tlbvitiorali vzrliklo tcl. lake<to

nedorozunrenie. Ale predsa" načo by .ja sorrl objeclrrál,ala rtčcbIlicc. prc 9-1r. 6-tv ročník. Vcd'
to nenlá logiku.'I'o jc prvá r,,cc a druhá r,cc.jc. že nrítnl tLt clokltzatcl'llí tccla dókaz t,l ttltlt..jc 1tl

rrrailová korl-rr-rnikácia a ncclr sa páči rrlóžctc. pani .jc. bola ocIrtltrlir tclclbntlvat' aI pállovi
starostovi.

Mgr. Šebejová-poverená riadením ZŠ: a pťrn staf()stil si bol tic Lrčcbtticc ai prcrziat'
v utorok. bolo mu toto isté vysvetletré a odclrádzal s tj,Irl. že ttl bola tlaša cltvba a tlie sr.,stc<Ilror,,á

a ešte sme nemalitento papier. Takže párr starosta z [}a.jcrora () tolll vic tt ttčcbtlice súr tatll a pátl
starosta bol pri tom.

MiloŠ JaŠ - starosta: no bol sorrr" ked'ste to plcrzali na záklaclc čcrlto ste prel,zali. šak
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: šak kr-rriér s aclrcscltt 1o doIlicsol Ila adrcstt.
Mgr. Šebejová - poverená riaclením ZŠ: s rrašott aclrcsott
Miloš Jaš - starosta: ai nrl,preberárrrc. a kol'ko krát sa staIlc. žc obccrlý úrad I{okrcarlr

list a sa zastaví v Bajerove na obecnonr útrade. prepošlťr ho Ilárll.'I'ak stc rllali lolat'.
Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: ale pátl starostil ako stllc rtrali vcclict'. žc ZŠ s MŠ

Rokycarry 46 patrí akLrrát do [}a.jcrova'] Čtl kcd'b1 ttl patrilo cltl Srillc. alclro čo kcct'to parrilo
do no nevienr do Prcšova ako trll,sntc nrollli l,cclict''.) KLrriť,r trral Ila 1()1-11.0ll to clorlicsol balík
tra tťtto adresu bola Rokl,carry, 46. bola.

Miloš Jaš - starosta: Ale bolo tanl nlcno Čertlaj.
Mgr. Šebejová - poverená riaclením ZŠ: ncbolo tatll nlct-ttl ('crna.|. Nebolo to. pán

starosta balíky ste videli a meno Černa.j tam nebcllo. Metro Čcrna.j bolo tla akotnsi papieri. ktorý
doniesol pálr Mruz a bolo tanl nrerro Černaj a boli tat-n chrbnr-l úcla.jc takžc toto stc l,idcli. Na
balíkoch žiadne nleno Černaj ncbolo.

Róbert Šottis - poslanec: My to tu teraz nerozsťtclinle. rlcboli srllc 1rri totl-l.
Mgr.IvetaMarkovičová-učitel'ka:ale.iab1 sotllcštcraz.królittlrrrLr. I'ot<lstclttllcltl

vyrábali nejaký problém a ltovorínl. žc na nlitlisterstve prostc lll\ slllc sa srlažili
Miloš Jaš - starosta: počťrva.ite..ia Váni
Mgr. Ivcta Markovičová - učitcl'ka: rrry,slllc stt snažili šírit'clobrtilllcl-lo a.i sa srlažítllc

i učitelia. ktorí tr-r prišli so zárnc-rot,t-t. prišli snic tr"r rotrit' poslanic. tlic prcttl abv st,llc prc 9i,. Ilic
snre tu pre fr-rrrkcie. nie snre tll prc peniazc. Stlre tu pret(). abv sIllc porlloIlli titllto clet'tltlt. kttlrel
súr v týchto podrl-rienkach. aby z ttich vy,rástli. ab1 Ilertlbili tottr. čtl stc ttl tcraz ricšili. žclrl
rrechodili po záhradách. ale to.ic dlhodoby,proccs a ttl kažclí tlrLtsí rcc]ict'. žc a.j sro.jc rlasttle!
deti vychovávanre celý život i ked' sťr dospelé. M\ srrrc tLr prišli robit" dtlbro a prišli tr,r robit"
dobro učitel'ky. ktoré súr z d'aleka a.ie pravda. že nla.jú toho clost' a.|c prar.cla aj to. žc brrclťr

odchádzat'. budťr odchádzaí'. Popri týchto veciaclr a I,tlr,.jcdtltlclucllo cIlccIrlc ab1, šírili dobrel
meno a na nrinisterstve krútia lrlavou. lebo zasa sa sklorir"rjc I}a.|cror a Rokrcarll,. tak asi to I-tic
je v poriadku. A na základe takýchto vecí .ia si tll1,,slíItl. žc každ!, z tlits. kttrrí robí ne,iakóhtl
n'lanažéra alebo ktorý robí v nejake.i tirrrkcii si ncdovolí..ja si rlccltlvolíllr. kccl'rlllirll ltpoclozrctric
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alebo mánr nejakú hlášku lrcl vlastne hIled'rra rcre-jtrotrr zhrotllažclcní zrričit'..ja si ttl Ilajprr
musím overit'. Toto je základná vec. .Ia dvilrrlenr telelórr" tak ako sorll dr iIlla a vcci si ovcrttjcnl.
Čiželednoduclio viacej sa k tornu ncbudern 1,1jatlrolat'. .la ttt IltáIll clókaz a_icclntlclLrcho rllo,ic
meno bolo poško<1erré vere.jrre. Čo.je. rrryslírlr si a.j na cl'alšic kcltliiIlic.

Róbert Soltis - poslanec: .Ia si rrry,slíIr1.I,t-tl,slítll. že prcpáčtc.ja stlIll sa chccl lhkt nc-iako
nestranne zachovat'. ja si rllyslínl. nló.j názor. lcbo_ia to slcclujerll 1riir rtlktll..ja si Irrvslínl. žc trl
sú Vaše osobné spory. Vás a pána starostu v Bajerorc. Mittc clost' r,cl'ki clsobtlr sptlr tllcclzi
sebou atornu sa podriacl'uje strašne vel'a l,ecí..Ia to bcrierll. Ilitt.zltj llic s()lll atti zltttlcstllallcc
školy arri nie sonr v Ba.icrovc..ia to tak sleclLrjcnt. že to.ic pr()stc tlstlbtli s1-1tlt,tllcclzi Valtli a cltlst"
sa do tolro zat'ahu.iťr Inédia a každj, i] prostc by tirkt bolo clobrct s títlt sktltlčit'. plctožtr aktlžc
rr-ryslínl si. že nebcllo to úrplrre korcktIró čo tu nlit-tttlc Vlaclo prcclricclol. t-tctllalo ttl. tlcpalrilo ttl
tu na schódzu. Zase inoked,v sa diali inct vcci. Nericnl z \/ašu,j strlttlr. Ilcrictrl tak .jc ttl
vykresl'ovar-ré. ale.jednoznačrle to je dókaz Vášhcl clstlbnť,hcl sp()rtl. ktorí bv sii ttž Irlal prcstat'
miešat'a prepierat'na verejnosti. Nevierrl. uzavritc si to Vr llrcdzi schtltt a sltcltrčtc to. lcbo.ic to
Váš osobrrý spor.

Mgr" Iveta Markovičová - učitel'ka: alc. rllóžcnt plrIl Šilltis. tlcnlálrl aktl .ja stltll
s pálrom starostom strávila strašne l,el'a clrl,íl'. rozprár,atlia itrač tcl ttic sťr spor\,. ttl.jc clclslttl ocl
samého začiatktr. Jedrrodrrcho prvýnl nro.jiIrr lrriechonl obrtlrskíttl bolo. žc stlnr vvhrala
výberové konanie. pretože nrala tanr byt'tlsoba úplrle irr/r..Ic ta tlstlba ltnricsttlctltl Ltž titltt. kc,lc
je. Ciže toto bol rriój na.jváčší hriech. l)rLrliýnl rrro.jitll na.jriičšírrr hricchtlttt bolo ttl. žc sotrl
odnrietla sa zat'ahovat' do špiny. čo sa týka sťrkronrrlc,j školr,. .|a tlráttl ttr r,i,ptl,u,cd' takisto
z r,'y'šctrovačl<1,. kde, sonl bola na krirrlinálke vyptxcclat' a.ja stlnl bola zat'alrtl,naIlá do šlriIrr
a jednodr"rcho f'akt toto sťl veci. ktoró.ja stlll-t 1lovcclala a buclctll tl ltich r()7l)ravirt'rcre,jrlc. lcbtl
bolo. rnala sonr sl,,edka |la to" tltánr svcdka na t0. čtl ršetko s() |,tl|l()Ll rrrhil plirr Šrlrňa lrchtlhi.
on vie tanr hore. lalo sa zrcjnle _ielro rrlanžclka Ira pohrcbc tlsprarccllti<llala za ťtnlr.sclncí a.j

neúmyselné ubližovanie. Lebo r"rbližor,,al. A bol z,poz,ície silr sa tlti irhriižal nliliónnri a trlánl
na to svedkov apán starosta Ba.ierova nla tal-Il t'ahal a ricšil to s() IllIl()Ll. ttl .jc vccná st()r\,.
lrechcem to už ani rozoberat'ani na to sponlítlať. ČiZe totcr bol rlló.i cl'a|ší lrricch a tn<l.jinl cl'alšínl
hriechom bolo to. že som bola nútená clávat' íjnarrčItó prostricclkl, l, t,o11ločíLr. ktoró pán
kontrolór určite vie. že tie škola nróže použír,at'iba tia prcr,ádzklt a ncstltic diivat'kapitál1,.'l'o
bolmój d'alšílrrieclr. Ďalším rrro.|irrr hriechotll bcllo to. žc sot-tl tltl,tsclir. dtlstala sonl prcclžalobnú
výzvu hncd'ked'sorll priš[a a solll ltlttscla riešit'sitrrircitt. čtl sa tíka tlrigittlilor. lcbtl t,lola zlc
zaradená vycliovávatel'ka. bola r"rkrátená rra nrzde. bola zlc zaraclcrrá r,cclťtca školslte,i .icclťrlrrc.
takže to sú d'alšie a d'alšie veci. 'I'akže párr Šoltis netrrťtrn cclkottt clo.jcrrr. žc-.ic ttl osobny,.1o btlli
profěsionálnc spory, he.j,

Róbert Soltis - poslanec: clobrc. trložt-tcl s()l]l to zlc ptltllctttllal,
Mgr. Ivcta Markovičová - učitcl'ka: .ja s()l1,1 Ilikdl ttl ttcchccla roztlIlňor llt'.

.ledrrodr-rcho pán starosta r,ždy nral poveclatlci clcl očí tLr et cštc sortl htlla r žclr stl sr eclktltll. l'tl
som sa rraučila. nlat'pri sebe sl,edka. čo.je vel'rlri dólcžitó. lak. takžc.jcclIltltlLtcIltl...

Radko Gábor - poslancc: alc .ia b1, sotrr clrccl cštc por ccllrt'. žc V1 a]io riaditcl'ka. stc
lio nikdy neobviňovali. ale on firrt. l-ad'o íirrt nral ciitco. alc žc Vr tld Viis st,ltll cštc tlcptlčr-rl
adokonca aj z Bajerova. čo ttž, .je z, Ba.icrova l-erlli.a Mrltzclrá. čo tLr rlicked1, rrčila a bola
skormťrtená z toho. že ako sa on vy.jadrr-rje a čo oIl robí. A čtl tlIla.|c z I}a.jcrova tlbčianka taltže.

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: pozrite setrl _ja sollt tak trtlchtt o t()ll1 rcclcIa..ja
.|edrroducho som Vánr povedala. že sa por,,ztrášatlt na ticttl lcci lcbo iIlak b1 stltll tlcprcžila,

Radko Gábor - poslanec: all-Iv atrly"ešte, poclotýkanl rnr a.j Miloš ric. žc lll\/ sl-Ilc
kol'kokrát hovorili. že Vlado rrerobí dobre. paIllátáš si Miloš. l]tllo ttl tak. alcbtl rric'7 A.j 'l'l si
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bol rra torn. čo sme nrali to tu výberové konanie. čo strctitvktt st-t-tc rrlali r,tlči. parllátáš sa. čil si
Sa

Miloš Jaš - starosta: rodičia čo boli
Radko Gábor - poslanec: a takistcl si bol z tolro IrázorLr. žc Vlac]tl tlcrobí clobrc. Vicš

dobre. ja len chcelrr iba.iedno podotknťrt'. žc kcd"nli c]áš sltlrtt. žc l'Lrclia zaIllrsIittlc szr tracl tít1-1.

ked' sa tu budertrc íirrt obviňor,,at' ta nt1, trič rrcpo. lirrt sp()r\. spor\,. hctlttr toto. etlc tlll tak
budenle pokračovat'tak nikda tlič nesprar,ínrc. Č'ižc ptlrcclztllc si chcctrlc tticčo pre tlhcc
Rokycarry. alebo kec]'nie treba odstťrpit"a íst"Ilct" lcbtl to sit tlcdti tirrt ]\4iloš hctlttl. lllv t()to

riadit'. Kde sa dostanenle'] A frrrt sto.jíme tla t-nl'tr,,clt-tl bocle. F'rrrt t-,}lt'tt,t bocl. Nickttlrí startlsttlvia
mi volajú, rozprávajú sa so lTnou Miloš hento. toto. tottl a ttt sa rrič rlcdc,jc šak sa firrt
nat'ahujeme. Miloš ani nebudcnr proti Tebe. proti nikonlu. lctl tlcclt ttž idcrllc. l)od'tllc. clzrjnlc
silu spoločne a ideme d'alej idenre riešnle" robnle. t'alra.inlc doprcclrr. tlic dtlzadu. šak to.jc toto
je už to je pre mtia už ako lrra.

Miloš Jaš - starosta: tr-r nikto rret'alrá dozaclLr.jcdlla vcc. Vr kccl'stc to prc\ zirli. stc zistili
pochybnost'. že mátc tČO zte. ósn'a trieda Ba.icrol,.jc ttl slc tllali zitlolat'pátlu riaciitcl'ovi
dorozumiet'sa s nín,l

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: ale ako stne rllali pán stafosta
Miloš.Iaš - starosta: a nernuselo to dó.jst'k takelnrlt. I)tlbrc cl'aktricrrl. tlcbltdctrlc trr ricšit"

pána starostr"r z Bajerova. lcbo.ja odtllictanl tic rcci a kotlčíIlt VltIll slovtl. I iclcl'Lricrll. kto sa hliisi
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: plrn star()stil alc to htlltl tlll irclrcstt
Miloš Jaš - starosta: nic-. .ja ncbttdctrl rlikohcl clbviňtlvat'. Ncl-rrtclctllc rclzprarirt'

o niekom o nás bez nás. Nie. dost'.
Mgr. Šebejová - poverená riadením ZŠ: nl1, sIlle tct-t balik ncotl,orili prišicl balík.

ktorý sme neotvorili lebo učebrrice v tonrto rnotrrente rrcpotrcbtricnlc ricši1'. I'akžc už 1rochoptc
pán starosta. že

Miloš Jaš - starosta: ale ved'.|a ked'rricčo prcvczlllclll a zistíltl. žc.ic to zlé. zaroláIll
tomu dotyčnénru.

Mgr. Sebejová - poverená riadením ZS: ale red' tllv slllc t() Ilcotl,árali a bola taIll
adresa Rokvcarry 46. Rokycany.

Róbert Soltis - poslanec: prepáč. tlóžetll vstúrpit' clo tohtl'] I)clhre,. prihlásili stc sa.
por,,cdali ste niečo" trrčite nláte rre.jaký. ne,iaký zánrcr. alebtl č,o rlasttlc stc tittl chccli ptlrcclat'.
alebo čo vlasttre by,ste chceli abl,sa slalo. Lebo. lebo čo tcritz clotlktlla sa tt1,1riňorat'

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: rlič
Róbert Soltis - poslanec: lebo dookola sa ttt buclctllc tllrviňorirt'. Startlstit bLrclc tvrclit'.

že ste nenrali prevzat' a Vy. že my smc ncznali. A čo r lastrlc s t!,tlt tcraz'.)
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: Prepáčtc pirn Šoltis..ja scltlt Vátlr r"r,svetlila. že

nemóžem. nemohla son1. tu Várrr bolo povedarré jastle. že iclc t,l slstétlltlrúr cIrlbLr ažc.ja sorll
nemohla objednat' r.rčebrrice lebo z toho sot,t-l bola obvirlcnír, [_ičcbnicc cltl cltdze.i školy,. čo clá
logiku hei. Pri n3ojorn rrrene.ie

Róbert Soltis - poslanec: hei. to ste čítali.
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: _ic to tra Roklcarlr 46" llttl.ja crllailtlr,á aclrcsa.

i.markovicova con1 a emailova adresa školy, je to jeclna.jccliná. rozrtrllictc. ('iZc ttlto bolo nlo.jinl
ciel'onr Vám vysvetliť. takisto ako vysvetl'tric rnirristerstvo. žc to ncbola nlo.ja chr ha. A to cštc
raz sa vrátirn k tej adrese. r,ed' predsa ked' prišla kópka Lrčcbrlíc Ila aclrcsrt ZŠ s MŠ Rokl,catlr
46. nry snre net,trolrli l,cdiet'. že to patrí párlr.r Čcrrlajtlvi. logick1 a halík sa Ilctltriiral. lo rlic.jc
takj i el'kj problr,iItr.

Róbert Soltis - poslancc: Poclropili srrte..ja sclttt lctt chccl rcdict'.
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Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: aj na nrinistct,strc sa búclrlijťt o hlarrr
Mgr. Šebejová - poverená riaclením ZŠ: trrobil sit z ttllrtl abstllúttIlr škanctá|. ktori, sit

vticlrosti mol,ol vyricšit'tak. že by dvilrol telcíóIr riaclitcl'. Iric príst'tlit zitstttpitcl'stvcl cLrcizc.j

obce a ricšit'a pošpiňor,,at'niekoho. žc objeclnáral trčcbnicc.
Róbert Soltis - poslancc: tro ved'lll\ slllc lltl aj zastarili. s trrll- žc stllc rcclcli. žc ttl tt_t

ncpatrí na scl,ódzu
Mgr. Sebejová - poverená riadením ZS: tt claltl sa to itltcligcrltllc lvricšit'. V torll

momente. ked'prišli na to. že niečo nie.ic v poriaclkr,r. A rla drulli tlcň. čtl Lrrobil piitl startlsta.
zavolali. že kto objedrrával učebnice. že to pokračovalo d'alc-j,

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: tračo trr bolo lzt-tcsctlci cštc tlbvincrlic. žc to bLrclc

mat'ešte aj dohru. takže tarn boli eštc aj v.vhrážki,. Ale.ia..ja. ja sorll sktlrlčila. Kto rlri to vl sr"ctlí.
Rastislav Jarkovský poslanec:.ia sa vrátirrr ešte k totlltt.iak.ic r lastrlc tti škola zaraclctrii

1-4
Mgr. Iveta Markovičová - učitcl'ka: Rozhoclrrtrtic
Rastislav Jarkovský - poslanec: o tortr rozprára|i".1ak.ic r lastllc tir škola
Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: rozhodrrr-rlic
Rastislav .Iarkovský - poslanec: 1-4 alebo ZŠ
lng. Milan Marchevský - hlavný ktlntrolór: pcldl'a zriacl'tllace,i listinr. čtl htlvtlrí

zriad'ovacia listina
Rastislal, Jarkovský, - poslanec: rrlátc zriad'tlvttcit t l istirlLr'.)

Ing. Iveta Markovičová - učitel'ka: zriad'oracia listina síce tllit ttlcdcnt1
Miloš Jaš - starosta: predsa školský obvod 1-4 bolo ttztlcsctlínr.
Róbert Šoltis - poslanec: 1-4?
Ing. Iveta Markovičová - učitel'ka:.jednodltcho sIrlc rlctllohli tlapísat". že- idc tl drrrIrý,

stupeň. ale toto slovo ZŠ znanlená. ž,e.íakže to jc to a tla clrtrhe,i strallc zriad'oracr_,j listirrl,rrlátc
vyrnedzené. vymedzenú činnost'.

Róbert Šoltis - poslanec: no.ia sortl bol doteraz vcclotlti. žc stltc /S 1-4
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: rric
Miloš .Iaš - starosta: 1-4
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: to Iric
Miloš Jaš - starosta: 1-4. lebo drLrhl str,rpcri

Mgr. Iveta Markovičl,á - učitcl'ka: párl slitrtlstit
Miloš Jaš - starosta: I)ani Markovičorli ]-4 btrla zriaclctlťt prc obcc llokrcatlr,

uznesenínr obecr-rého zastupitel"stva podpísarrý pánonr starostolll drtrhí.
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: škola sa laradz.tLjc do sictc škól nic lctl

uznesením. ona
Miloš Jaš - starosta: drr.rhý stupeň bol schlálctlÝ Ltztlcsctlít-tl tlbcc l}lr.jcrclr. r,olal sttt-tl

rra školstvo. ttž sa opakujerl a nii bolo povcdarlé. že .ic tartt rct'llzcc zakot-tlt. kttlrÝ sa nrá
dodržiavat' takže to dodržiava.ite.

Mgr. Róbert Soltis - poslancc: takžc pani riaclitcl'ka cltlbrc r zrillcl'ovaccj listinc .ic
rrapísané. žeie to ZSbez obt-tredzenia

Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: ztrklaclnir šktlla s rtlčrlíkllti
Róbcrt Soltis - poslanec: tak potorn
Mgr. lveta Markovičor,á - učitcl'ka: alc iba ako tlp š1,olr. a]c začiatok.

základrrá škola.
Róbert Šoltis - poslanec: a rrie.je pre Virs. Iric.jc prc Vas zariiztrjťrcc
Mgr. Iveta Markovičová - učitcl'ktr: tric

prr óhtl slLtpňa

tr 1l školl ako
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Róbert Šoltis - poslancc: počka_itc. akožc nic cštc stc tlccltlptlčtrli. čo stltll sa chccl
opýtat'.

Mgr. Il,eta Markovičrlvá - učitel'kA: rltl počťrl,artl

Róbert Soltis - poslanec: a.i kcd' je trr napísatló Ilicč,tl v tol-Ilt(). alc rlic .ic prc Víls akcl
pre zamesttlanca obce. nenrá pre Vás žiadnLr r,,áhu r,ážtlost'to. žc lll\ slllc hlirsovali ako ptlslzrrlci.

že je to škola 1-4? Nenrá to žiadnu r,,áhtr u Vás']
Mgr. Iveta Markovičor,á - učitel'ka: rtrá tcl ritlrr-r" alc Vr rozLtt-llictc
RóbertŠoltis-poslanec:.iasonlbol vton-r.ženlvsttlchlltstlrali za /,S1-1
Mgr. Iveta Markovičor,á - učitel'ka: prcpáčte
Róbert Soltis - poslanec: a ak chcete to znrct-tit'pnné čo b1 stc rllali trrobit'" lltali br stc

sa bavit' so zastupitel'stvonr. žc to chcete zmcnit',
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: pán Šoltcs. cštc raz. Vl,si rllóžctc kccl1,kol'lck

dat'výpoved' ja sorl rozprávala s pánotn Sitarčíkonr a.i s paIli. s pátltlttl Sitarčíkorll. pán Sitarčík
jedrroznačne povcdal. žc Vy porrršítc zákon. pretožc stc si clali žiaclost'zaraclit'clo sictc škól.
Zaradit'. to jc prvé. Prvý slr-rpcl"l. Vr tllátc škcrlLt zarac]ctlút aktl zirklaclrlťr školLr. Rozr.ttlrictc. alc
týrn. že.ie to rrová škola

Róbert Soltis - poslanec: ale ic tr.r napísirtler l. strtpcri.
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: ale to si lcrl p/ln startlsta rtlbil zriad'ovacitr listintr

predsa. nie ministerstvo.
Róbert Soltis - poslanec: no. dobre. alc prcpáčtc. alc ak rrpracuje obec nc.jakúr

zriad'ovaciu listinr"r a dá si.iu podpísat'na nlinistcrstvo it nriIristcrstro si poclpíšc
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: nepodpísalo tottl rltitlistcrstro. 'I'icto 

tr.r poc,lpísalo

ministerstvo. Tak to iba pán starosta podpisol,al.
Róbert Šoltis - poslanec: ale prišlo ric,jaké rozhtlcltllttic z tllitlistcrstva.
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: tarn je rozhoclnttlic.'I'artt.jc z rlrirlistcrstva" žc.jc

to základrrá škola. Z.ákladná škola rná všetkv. Rozltnlictc. tcclir tllali stc zarac,lil" šltolLr ako
základná škola pre prr,,Ý stLrpen. Vtedy" by to bolo OK. r,tcclr b1 to btilo zaI,aclctló r sicti šktllr,.

Mgr. Marián DolinskÝ - poslanec: r,ecl'.ja to ticž tlcr iclítll žcb1 1tl bol problctrlr. ak b1,

snre chceli zriadit'cl'alšie ročrrík1,. tak to rrlLrsí prc.jst'ccl zilsttlpitcl'stro. Mr () to1-1l tllttsíltlc
rozhodnút".

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: ale taktcl
Mgr. Marián Dolinský: nic
Róbert Soltis - poslanec: nlinule to bolo oclprczeIrtovatrei tak. tlcl ict-tl. či tLr bol pán

Veverka.či kto.žepaniriaditel"kasavy,jadrila.žeked'br"rcle chciet'zriaclit'5-ti ročník.žcróbcc
zastupitel'stvo ani starostu nenlusíte cl to žiadat'. žc nróžctc Irirs obíst'.

Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: átro. to taktcl btlltl povcclaIlť,tla tltitlistcrstvc a ttl
z toho dóvodu. že

Róbert Šoltis - poslanec: tcraz l-tás rrróžete obíst'?
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: nie. átro. lcbtl .jcclrttltltrchtl Ilic. že Vas tltóžctll

obíst'.jednoducho lebo.jc to zákotl
Róbert Soltis - poslanec: cltlslcll,tt ttl boltl tttkttl ptlr cclatlci.

Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka:.jc to základnir šktlla. lcbtl br sonl ncltrtlbilit
právrre zlý krok. rozttnriete" ale týrrr. že

Róbert Soltis - poslanec: ale.je tr.r ltztrescnie.
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: átro a tatll rlie. tarll .jc zriacl'ovacia listina. l,cd'

práve preto net-tróžem

Róbert Soltis - poslanec: ale existr-r|e a.j uztlesctlic obccrlóho zasttt1-1itc-l'stva.
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Mgr. Iveta Markovičor,á - učitcloka: alc_jcclrltlclltchtl cštc raz. ak lll ..jc ttl por irlrlostlllt
pridávat' d'alšie ročník1,," lcbo zatial' .ie to tcraz škola prc l. sttrpcň. a tltla takttl tlstlttlc a ol-tit

nemóže takto stát'. Rozunrictc? A ona nenróžc takto stirt'.
Miloš Jaš - starosta: nlóženl parri riaditcl'ka Ilicčo'.) Olrcc Rtlkr catlv zastútpctlii pátltltlt

starostom Jánom Kovalíkonr Vás týrlto žiacla o zriadcrric školskelho tlbvtlclrt ZŠ s MŠ r l}a.jcror,

pre 5-ty -9-ty ročník. S obrnedzenínr na žiakov l,o l,eklt plllcrlia pol irlrle,j šktllskc-| tlocháclzk1
s trvalým pobytom na území obce Rokycany. ktorÝrrr iclr zákorlní,zitstttpca trrčí pllrlit'ptlvitltlú
školskú dochádzku v ZŠ od l C).2018. Obec Rok_v-cany zabczpcčí plrlcrlic 1-1tliinne,i školslre-j
dochádzky pre 1-4 ročrrík ZŠ Roky,cany 46 rra záklaclc rtlzlrtlcltltttill lllittistcrstva školstra. r.ccly,.

výskumu a šporlrr SR. Zo dria 19.6.20l8 zaradenic ZŠ nokr,caIl1,-{(l clo sictc škól a školskvch
zariadení S terrtrítronl začatia od l .9.20l 9.

Mgr. Ivcta Markovičor.,á - učitel'ka: ántl. alc ttlttl.ic žiatltlst'. '|'tl.ic žiircltlst'. ttl rlic.jc
ako odpoved'na to..Ie to žiadost'a.ja clrccrlr cštc raz poclolkllťrt'. kccl'Vlrnl tlcrrlbí problcitl-t

zavolat'. .Iednodr.rcho cštc raz opakr-rjcnl
Miloš Jaš - starosta: .Ia sonl volal na školstrcl
Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: ale Vy r.ola_jtc tlil t1-1itlislct,stl,t,l. tlic rla školstvo

a nech vidia tento dokunrent.
Miloš Jaš - starosta: viete zákonrrťr lehotr-r a zákoIlrrťr poslLlpll()st'. ked"

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: čolro']
Miloš Jaš - starosta: ked' raz,rnáte požiadat'a cštc nri vvsrctlitc. kcd'tak chcctc tcrt 5-

ty ročník. kde ste videla na Slovensku školu od 1-5 ročIlík. Šak drtrhj sttlpcň.jc irrcl r,zclclárarlic
žiakov

Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: ježiši. pán starosta tak r zrlikla škola rlapríklacl
v ostrovanoch. takisto

Miloš .laš - starosta: a eštc povec,lzle. čo sa slalo r i\4iclral'arltlch. kcc]' obccni, ťtracl

zaplatil pokutr"r.

Mgr. Iveta Markovičol,á - učitel'kir: tlczaplatil žiaciIlLr ptlkttttt. l)rclláčtc cštc raz tak
vzrrikla škola v Clrnrirriarrskr,cli.Iakubovalroclr. A postr-rpnc si 1lriclára.jťr. ttl.ic logickó hc.i. lcbo
je to nová škola. A nenióže vzrriknút'nara7. ale postr.rpnc. to.jc logickei. Alc si to tnóžctc ovcrit'.

Rastislav Jarkovský - poslanec: Vcsclá škola
Mgr. Iveta Markovičová - učitcl'ka: Veselťl škola to.jc to istó. Ntl prcst-tc tak. šak to

nie je nornlálne. žeby som.
Róbert Soltis - poslanec: .|a nenrátrr rlič prcrti ttlnrrt lcrr tak ako to parr Vcvcrka

prezentoval. že parri riaditcl'ka sa vy,|adrila. žc nlóže obccné zastupitcl'stro a.j starosttr obíst'
amóže si zriadit'aj tak čo br-rdc chciet'.

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: .ia..|a l,ierll
Róbert Soltis - poslanec: ak by to bola prarcla. tak
Mgr. Iveta MarkoviČor,á - uČitcl'ka: nctrrittc. t-tctlliitc... ir tcl victc čtl slt nlr slcltl r aktlIll

zn-rysle? Ja sotrr Virnr písala žiadost'. ktorťtsonr atli trct-t-tttscla písat'hc.i. \icd'stltll.jlt písala króli
tonlu. to soln o te,i žiadosti hovorila. Písala sot-tl.jlt króli toIlrtr. žc st,ll,t,t prt,clpoklaclala. žc t!ch
prvákov bude viacej atýrrl pádonl by, neboli pricsttlr1. ('ižc čist,, sir tlkalo o pricsttrr1,.

Nejednalo sa o to. či móžeme... Právtle si jedrroduclro škola rnóžc pridár,at'. .Ie preí,n,tlltll

subjekton, a postupne tie ročníky. Ešte pán Sitarčík nli porcdal l,ctt-t: porltšia záktln a kecl'piat1
ročník tanr nebr.rdú mat'. Neclr nrusia r-rrobit' to. že škcllr-r nlrtsia ptlžiaclat' o l,l,tlatic ztl sictc
azriadit'si ZŠ p_re prvý stupeň. Rozumiete?

Róbert Soltis - poslanec: ale porušínle zákon. kccl' ncbLrclctllc chcict"]
Mgr. Iveta Markovičor,á - učitel'ka: áno. ánt,l

Róbert Soltis - poslancc: ale ved'mátlre školskj,obrocl r l}itjcrtlrc.
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Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: školsk! obrocl,ie .jcho zirlcžitost'. ttl tric.jc Vaša
záležitosí'. Veď z Vašej dediny chodia do Prešova. choclia clo školy . I tlto llic.jc záležitost" Vaša"
že školský obvod ked'.

Róbert Soltis - poslanec: počkajte trerozlttlrieIll. kctl' Vr tltts ako riaclitel"ka škol1,
požiadate o otvorenie piatelro ročníka a nly, nebuclcrrlc sťtlllasit'. r tccl1 ptlrltšíIrlc zakon?

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: nic t-lcporltšítc. iik ttl tlcttrtlbítc. kccl' sir trcbttclc
pridávat'do tej školy,d'alšie a d'alšie ročník1,. I-ebo ste zriadili školLra stc ptlžiirclali o zaraclcrlic
do siete pre základrrťr šktllr-r

Róbert Soltis - poslanec: alc pani riaclitel'ka tllóžctllc pridítrat'rtlčrlik1.lllc tllttsitrlc']
Mgr. lveta Markovičor,á - učitel'ka: Iltl tllttsítc. lcbtl stc ;ltlžiaclltli cl zariiclctlic

základnej škol1,. r-ric ziikladrlc-i školy prc ročník1 l--+. 1-ogickr.
Róbert Soltis - poslancc: Dobrc. ale tlctllóžctc tti tak [rrat'. Ncrllóžctc ttl tak ltlrtllLtlovat'.

že porr,ršíme zákon. ked' nezriadirne 5-ty ročník.
Mgr. Iveta Markovičová - uČitel'ka: to nic.ja scltl-t lt,lrttlttltlra]a. tcl tla tttittistcl,stvc

fbrnrulovali.
Róbert Šoltis - poslanec: no tak. otli filrIllLtlrriú hoci čtl. lltl tak rll1slítc. žc r,,šctktl. čo

povedia na ministerstve alebo v parlamente.je korektné'/
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: to zas ta nctllóžctlrc. lclrtl tlrli.jLr tarll zriacl'ovali

do siete škól. tak rra čo nrali čakat'.
Róbert Šoltis - poslanec: l<aždý robí clrlb1. MlslíItt si. žc kccl'žc tllitIl,tc zllllltvlt

s Bajerovorl o zriadení školského obvodr-r takžc r-tlár-rle zabezpcčcIlťr školskťr dochiidzkLr prc 5-

ty ročrlík a ked'ttt nránle školLr 1-4 a nláIrlc zabczpcčcrrťr clocllťrclzkLt s l}ajcrtlronl cltrhtlcltlLttťt.

.ja rlyslínl. že tteporr-ršítrte trič kcd'nczriaclimc _í-t) rtlčrríl...

Mgr. Ivcta Markol,ičor,á - učitel'ka:.ia stltrl tlclporťrčala šak cll ihllťrt'tclcliilr a zar tllat'
na ministerstvo he.i a r.rkázat'a poslat"nlailtltrl tiettl r,cci.'I'atlr tlic.ic 1lroblórrl.

Róbert Soltis - poslanec: dobre a tra bLtclútci rtlk porLršírtlc zaliorl. žc t-tctltvtlrírtrc (l-t1

ročník?
Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: no.jasnc, [-cbo rlcpriclálalc d'alšic ad'alšic

ročníky.
Róbert Soltis - poslanec: a.je rriekde darré. po kol'kj,clr trlktlcll tllátllc koI'ko rtlčníkov

pridávat'? Kapacitu na to nemánre,
Mgr. Iveta Markol,ičová - učitcl'ka: lcbo Vr nrlllc žiacltlst'zaratlcttťt šl<olu zaraclctlťt

do sieti ako plrroorganizovanťt
Mgr. Šebej<rvá poverená riaclením ZŠ: tcl istr-1 rna.iú ,n, C'lrrrlilliiulskl ch

Jaktrbovanoch. začírrali 1-zl a postuprre priclál,ali.
Miloš Jaš - starosta: iedrrodttcho tak ncbltdettlc ptlrttštlrat'ltztlcscttic irr,-,i obcc tirk. aktl

nri bolo povedarlé Ira školstr,,c.'I-ak čo t-tlátlt cšte Lrrtlbit''.) Mit ttl ptlrLršit'záktltl'] [Izrlcsertic irlc-j

obce? l.ebo potorlr kcd'dó.idc tra prokuratťrrLr- tak.ja stltlr ztlcl1,1ttrccltli, l\rli tlic 1-1tlslallci. A trIli
sú len spolupácl.atelia. Dobre?

Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: pán starosta.ja si nlrslírlr žc
Miloš Jaš - starosta: sú tak trestne zodpclvedItí ako iri.ia.
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: prepáčte Vv tlctllátc žiaclrrc pistlt-tlnó stittlclr.,iskcl

ani rninisterstva ani nikoho. Takže
Miloš Jaš - starosta: počútva.itc. stc povcclali. že tl,tit rlcpltltrchLrjctc. A cštc sit opjtattl

tak, kol'ko detí Vy chcete nlat'\,5-totn ročníkr-r.6 tortl. kcc]'do prrcihtl ročrlíka rrrátc (l dctí'.)

Mgr. Iveta Markor,ičová - učitel'ka: neroz-tttnietll otllzkc. cštc rirz.
Róbert Soltis - poslanec: že kol'ko cletí buclc
Mgr. Iveta Markovičor,á - učitel'ka: že kol'kcl cllcctllc ttlat''.)
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Róbert Šoltis - poslanec: lre.j

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: ntl r, 4-totrl ročIlíkLr ic tcraz t) dctí. takžc bLrdc

piatakov 9. Z, toho.jcdcn je v zahraničí
Mgr. Sebejová - poverená riadením
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka:

ZŠ: l0
10 z tolro l jc r zalrraničí. ('ižc bttclc tatll. ostaIlút

A prvákor .ic číslo p()l()lll +, ť';Zc títo szt pridirjú
k

te.i triede a bolo by iclr tanr bolo bi,, ich 9.

tera.išírn
Miloš Jaš - starostir: z tl,ch clo 9-telro ročrríka
Rastislav Jarkovský - poslancc: a kapacilIrc" kol"ktl 1-1tlstačLric'.)

Mgr. Iveta Markovičová - učitcl'ka: ntl tak
Mgr. Šebejová - poverená riadením ZŠ: teral,jc na,irl,šší počc1 žiaktx prl,akor 4.

Rastislav Jarkosvký - poslanec: rtraxirnálna kapacita
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: árro. lcbo .jc škola .jc. lo tlc.. to škola sťr

nevyhovujúce priestory tak či tak. Lebo terrto prer,ádzkolý poriadok. prcl ádzktll j poriadok.ic
myslím si rra 70 detí.

Rastislav Jarkovský poslanec: no lrc,j" lebo súr nc,|akó l1orl11\..

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: alc. alc tic Il()rlllv tlcspltia toto šak tarll sú rllaló
priestory. ved'viete. že to sú kancelárske priestory aj tak. hc,i,

Miloš Jaš - starosta: a potonr. kde chcete Ltnliestnit' 5 a 6 rtlčllík']
Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: cštc raz. alc rccl'Vr stc 1-1lill stilr()stil sl'ťrbili. žc trr

br"rde. že sa to br-rde ricšit' škola.
Miloš .|aš - starosta: zaíial' sa to rieši. alc kol"ktl rtakol'ko ttcIlriit1-1c zIltlltvtt so

Slovenským pozemkovým fondortr. lcbo zaostaltl. zaostalt) ttl titlll kdc .ic. tak bolrLržial' sa to
nedá skór schválit'.

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: tak.ja eštc raz apcltrjcrrr. ak Vl,tt-t ncchcctc tcrl lI.
stuperi. tak si to nrusíte dat'lrpravit'. Kcd'nechcctc clrrrlrý stttpcti. I-cbo ttc-rtlátc

Miloš Jaš - starosta:jak upravit'? Šak rl-ráIllc 1-4. tLr ttliltc zriacl'ovacitt IistinLr I. stLrpcň,

Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: alc. alc
Miloš .Iaš - starosta:.ia už neviern Várl-r nracl'arsk1
Rastislav Jarkovský - poslanec: Miloš počúr,a.j ttlto.ic žiadost'il tot()

Mgr. Marián Dolinský - poslanec: nie. to.jc zriacl'ovacia listina
Miloš Jaš - starosta: zriad'or,,acia listirra.
Mgr. Marián Dolinský - poslanec: a kto to zaclitrrl tla ttlitlistcrslrc']
Mgr. Ivcta Markovičor,á - učitcl'ka: pťrn stitt,tlstit rccl'Vl stc ricšili. rccl'šak poslaIlci

obce riešili. nie ja treviem. čo stc robili. r,cd'V1 stc to riešili..la stltll tLt tlcbola. Vr stc žiaclali
o zaradenie do siete.

Mgr. Šebejová - poverená riadením ZŠ: obec žiaclala
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: obec
Róbert Soltis - poslanec: rio žiadali sme o zaradcrrie škol1 1-4. tcda l. stLrpcti

a ministerstvo rozhodlo. že to birde základná škola. A.ja sorll s tj,rrlto.
Mgr. Iveta Markovičová - učitel'ka: a tlátc žiacltlst'. rrlalc'] Vl bcrtc žiac,lost' aktl stc

žiada|i. Máte v ruke žiadost'? Písorrinú žiadost'. že stc žiaclali']
Róbert Šoltis - poslanec: no. tlly,.jtr nťrjclcrlle alc Lrrčitc ltztlcscI,tic obccrlóho

zastupitel'stva bolo v znení. že chccnlc zriadit' ZŠ 1-4.
Mgr. lveta Markovičová - učitel'ka: tak skťrstc sit 1-1tlzrict'.
Róbert Soltis - poslancc: t-lo určite stlre takto lllitstlrali. A kccl'rlickto Lrrobil chlbLr

a požiadané bolo rrlillisterstvo cl zriaclcIlic škol1 1-4 a satrrtl rtlzIltlclltl. ž,e lriacli školLr bcz
obmedzenia ročrríkov'] 'l'ak neviem.jak a kto nicčcl porLršil.
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Miloš Jaš - starosta: dobre. tak ešte nlá Iliekto rriečo'.)
Ing. Jana Mariňáková: - Úraclovňa SK: ja
Miloš.laš - starosta: V1,,stc Ilcrlrali príst'náhoclttlt rtccll,. kcc['stltll htlltlril'.)
Ing..Iana Mariňáková: - ť]radovňa SK: Vv stc tlits rlikatll Ilc1-1tlzirali.
Miloš Jaš - starosta: snle Vás pozi,r,ali.
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK:: arli rla .jcclrlo zastLtpitcl'stl,tl stc tlits

rTepozývali.
Miloš Jaš - starosta: nic, na zastupitel'str,o
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: kebv sotrl trcbola r cdcla. žc.jc zastr.rllitcl'str o.

tak by mi nikto nebol po.vedal. Takže br-rd'te taký láskar ý. Mojc nlctltl.jc .Iarla Maririirkol,á a so1-1-)

konatel'ka spoločrrosti Uradovtia SK. ktorúr onriel'ate tLtto bcz rlášIlo rcdtlIllia
Rastislav Jarkovský - poslanec: 'I'o 

v1," ste hej'?
Róbert Šoltis - poslanec: to sme Vás už cltivIlcl chccli l iclict'.
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: aj.ja sorrl Vlrs cllccla r idict'.
Róbert Soltis - poslanec: že ste vcl'a zákoIlov porLršili
lng..|ana Mariňáková: - Í.]ractovňa SK: tak prcsnc.
Róbert Soltis - poslanec: že stc nitttl pítr l,ccí rlcclali.
Ing. .Iana Mariňáková: - ťIraclor,ňa SK: prcsllc tak. ttl slllc ll-}\. t() slllc lll\.
Róbcrt Soltis - ptlslancc: kotrcčne ste prišli
lng. Jana Mariňáková: - Úraclovňa SK: t,tlátll nickcll'ko tlhcí. kttlritll sir vctlltjctllc..|a

osobne som kontrolórka 4 obcianl a není rrri to r.,óbec l'allosta.jIró. čtl sit ttt rtlzllritva. \,podstate.
Mám na Vás ako na poslancov zastupitel'stva aaj tr-rto občaIltlv clvc r,cci. ktoró bl,stltll Vltt-tl
clrcela poprosit'. Ja som to hovorila už aj obci ab1, prcstali s tlčicrriovatlítll tlaše,j spoločnosti
amójho mena. pretože nry si svojr"t prácu robínre a nritnl zarncsttlatrich l'Lrclí. ktorí tak isto ako
aj Vy dokážu spravit'chybtr. Stalo sa to a.i v našotl-l prípacle . .la tcraz ll1-Illóžclll ltkatllcňovat'ittli
ukrižovat'pracovriíčku. že spravila ch.vbu. My stl-lc túr cllrbLr chceli oclslrárlit'. tá chlba rric.ic
významná. Povedal Várrr to ai kontrolór. že to nie .jc až takci llrozttet. N4r,strlc tťr chl,bLr iidstránili
v rán-rci rrašich nrožností. Mánle o tolll nrailor,út kotlltttiikťtcitr a.i s tltctocličktltr obcí a.j rra

nrinisterstvo a.i do Banskc.i 13ystrice snle r,,olali. .lcclnoc]trcho.jc ttl trošktt inr 1,1tlstLrp ako
r-rpodnikateI"o\,.tilll-}_ictrrtlžnódarior,épriznatliclltlclal'clo31.3.r o[,lciach.ictcrttlírl_5.].M} srrlc
rra clrl,bu prišli 10.2.. bolo to večcr. kcdl,sIllc ltž skltltlčIlc rlcl,ccjcli rlič sprar,!1'a kccl'stllc tú
chybuclrceIi odstránit"" tak nánr porcdali tl-tt,t,t-tát-t,tc ticž rlastIlúIltl attclittlra. tlctrlálllc tťrttl VašLr
audítorku.

Róbert Šoltis - poslanec: kto Vánr povecltrl'?
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: pán Arlclraščík. alc t-,t-,tiitllc a.i iných
Róbert Soltis - poslanec: to.je kto
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: brrd'tc tak láskavi,.ja cltlptlricnr. 'l'íto auc]ítclri

sú dlhoroční atrdítori nrajú skúserrosti poradili Irárrl takisto lri Ilrctoclička obcí ptlvcclala. žc
pokial" nenróžertle clostat'zo zberu..je to clcloslatré Ira Il-titlistcrst\()..|cclrlo c\o tllóžctllc Lrrtltrit'_.jc
uviest'to v poztrámkach" uviest'to rlo 1,ýročnei sprár,c. M1, srnc tic chlb1 r"rr,icclli..jc to tanr
rozpísané. Obci sorn zaslala viackrát zálolirr z nitšho progrirlllLl. kttlri .jc Váš. ktorj V1
spracovávate. načo nri bolo povcdarré. od pani pracovníčkr. žc ona tlič sl'ahtll ilt' rlcbLtclc, I}oltl
to už po trzávierke s týrl. že .ja sorn r,,olala a poprosilir tccla. či.jc 1tl tlttlžtlú tak. ako stlle to Lrrobili
my, Mne osobtle moja prál,rlička odporťrčala. žc ttr itcIllittll rtlbit'. kcd'žc.ic ttl clbccrll 1ločitač
a aby sonr nebola ja rrapadnutá. žc stlrll dcl počítača rtlšla a žc stlIll tlicč,tr rtlbila ('iZc s()l1-1 sí.l

d'alej nepúšt'ala. Mám z úschovtie. cez ktorú sonl posiclala data. boltl to rlickcc1l, po r_rzár"icrkc.
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Ja to viem hociked1,,na požiadanie poslat". Párr Marchcrski to l idcl. žc sIlrc clata ptlslali žc tillll
boliaže točonánrtutr.,rdili celý,časaždokjnlsnrcncprišli.žcto1,1asttlcrlic.jcprarcla. l)rcttlžc
jedno.iediné. čo je pravda.ic to. že strlc llaoza.j ptlchlbili. alc Ilic v taktlttl rtlzsahlt abv ttl bcllo

rrejako ako to nráIrl povcdat'likvidačrré pre obcc. I)rtrha rcc.ic tá. žc llI r ztlllltrc sa zaviizttjcttlc"
takisto ia som bola. rrrala sonl s obcou zmlltvlt clva Ilrcsiacc..ja aktl l-rzickii t,lstlba poclnikatcl'
aod roku 20l8 vlastrle sme celý rok. bola to nroja s. r. o. spoločtlost'Ilradorria.SK a tá rrlala
zmluvu. Máme poistenťr zodpovednost' za škoclu. .la soIlr 1lovcclala 1littttx,i starclstovi. žc
v prípade" že sa niečo stane. že sonl pIrre zoclpovcdI,til a plrle priprarcrtii tla ttl t-ticst'clóslcclk1.
Takže ak sa niečo také stane. .Ia ncrnóženl predsa zrričit' rlló.jnltr zalllcstllallcovi život. 'I'o. žc
niečo spravi|. že spravil chybu. tak je to nornlálna bcžrlá l,cc. ktorá sa stiiva. .Ia pcl tlc vcrítrt. žc
každénru z Vás. že sa nicčo proste pokaíialo, M1 rrlárllc rlliliťln obcí a stlitžítllc sa clržat' krclk

s každou jednou obcou Už,ž,ial'toto nebola l,el'rlri idcirlrla konštaliicilt. lcbtl a.j rlallrick ttltllrt. žc
sme sa snažili spoltrpracovat: rny srrrc dostali doklad1, 27.12.. či prr.,ý') 27.12.- prctožc ttl btllcl
pred Novýnr rokom. kedy nrl,snrc už nlali dovoleIikrr. Kccl1 stllc lct-t tltrtlrili kirnccláritr. ab1 sa
k náIn dostali vóbcc doklad1 a t-nc-dzi týt-tl strlc r"lttstIlc a cltlstali stltc 3 tllcsiacc doklaclr lre,j

v kope. čiže bolo vel'nri náročné toto spracor,at'. A tir zavicrlia btlla spractxalllt Iliroziti tla

poslednú chvíl'tr. takže je .iasrré. žc sa pracor na chl ba stala. IJtrlo t() llrcsllc to. žc slllc
nepreklopili data..ledrroduclro terr Ifbsoft íirngrrjc tak. žc practrictc l nickol'kich nlocltrltrch
amusíte všetko dat"dokopy. My snre nrodr"rl í-aktúry strle prchoclili. alc žial'pokladňu stlrc
neprehodili a v dósledku tolro tanr vznikol tcn nesťtlacl" ktorj l útčtol tlíctvc ncbol a nl}, s|llc to

už len dodatočne museli uviest' v poznámkach. Nie .ie alc pravda. žc nic .ic zaúčtoran!
november, decenrber, November. decenrber..ie tanl zaťtčtoratli,. načtl stc nla vl,zý,r,ali a.j

právnikom Vašim. ktorý mayyzval nato. aby,sorrl aktr-taliztlvllla Váš solirór. ('o akttraliztlvat'
móže iba maiitel', Navyše. ak ste Vy, rrczaplatiIi aktLraliziiciLr. tak to arli Vv tlctllóžctc
aktualizovat'. Nie je pravda to. že tarn nie sťr zaťrčtovanó r,eci. Sťr zaúrčttll,anó. A kcd' rrcholi
zaúrčtované veci. tak by bola podaná závierka úrplne inak. hc,i. ('i;c tic rcci titlll sút.'l'o" či sťr

správne. alebo rrie sťr správne. nlátc tLr atrdítorktr. ja sa trcbltdctll vvjaclrovat' k ic,i práci.
ncnróžcnr hodrrotit'.ja ctrclziclro čloleka. ani.jelrcl prilcr-r. .le,j practr tttli lrcptlztliittl. takisttl každj
inak robí" čiže každý rrlá nejakó iné kritelria. alc ttr,čitc st-llc tlcchccli ani ptlškoclit'obcc arli

zbytočne vytvárat'nejakó konlplikácie arri podobnó. l)rctcl Vits chcctlt 1,1opl,tlsit'. abr stc prcstali
s týrnto očierňovanírrr. pretože toto .ie rr-roja posleclrrit l, zl a. \,íárll l iac clókaztlr o t()1-1l. žc stc
takéto niečo robili. Vyzývarri aj Vás parri [Iarságlr1,. aby, stc s tjrlr prcstali. prcložc toto.ic
posledný krát. kedy nepodniknenl žiaden prál,nv krok na to. ab1, .ja rrlárrr prár,o poc1l'a

občianskeho zákorrrríka na ochratru rno_iej osobnosti. Mo_ie1| osclbtlosti. kttlrťr stc očicrlrili a rra

ochranu mojich zantestnatlcov. ktorých očierrlujc,te prctože sa sIlažiii robit'si sro.jr-r prácr"r

poctivo. A to. že sa niekto ponlýli nie je také, hrozné. ab1 scltll htl tcraz ttt pred všctkj,nli
potopila.

Miloš Jaš - starrrsta: a.ja sa teraz Vás tlpýtarlr. stc lloltlrili. žc 27.1]. stc prcl,zali
doklady. ktoré nrali byt' odovzdané 21.12. rra ťrracle a pán starosta cr-startlsta ttž nental čo

disponovat'
Ing. Jana Mariňáková: - Llraclovňa SK: to nic.ic
Miloš .Iaš - starosta: s faktťrrarrli
lng. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: tcl rlic.jc
Miloš Jaš - starosta: ale stc to prcvzala.

tlltl.i a ktltllpctcrlc i a.

btlIlLržial' rlló.| 1lrtlbl úrrl

Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: a čo. žc stltlr prcvzala'.)

Róbert Soltis - poslanec: to nie.ie iclr zodpovcdnost'.
Ing. Jana Mariňáková: - ÍIradovňa SK: a aktl st,lt-t-t rllala rtrobit'ťtčtoltlíctvo.
Miloš .laš - starosta: a|e on to nlal neclrat'na obect-tclIll úrradc.
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Ing..Iana Mariňáková: - t]radovňa SK: ako sotll tllala sllrirctlrat'účttxttíctvo']
Róbert Soltis - poslanec: to tlóžeš zavolat'. alcbo rlapadrlťtt'.latla. alc.ja si rllrslítll. žc

ich zodpovednost'to nie je.
Miloš Jaš - starosta: lebo potolll ncbolo ociorzdatló r,šctko aktl sa tllalcl.
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: to.ia rrcrrlóžcnl ptlsútclit'. čo rlli r,šctko bcllcl

dané. čo nám všetko bolo odovzdanó
Miloš Jaš - starosta: ale. To.ie.iedna vec. irle drLrhá r,cc.jc tllt to zIlrlur,),.ab),stc prišli

nahrat'do počítača.
lng. Jana Mariňákor,á: - Úradovňa SK:: prosínl'}
Miloš Jaš - starosta:.ie znlluva nredzi obcou a s Vallli
lng. Jana Mariňáková: - Úradovria SK: l,zIlllulc je ltrcclctlei. žc tllv rllóžcnlc robit'

aktualizácir,r
Miloš.laš - starosta: že bttclctc
Ing..lana Mariňákor,á: - Úrador,ňa SK: tlic. tric. žc Vr rttóžctc ttlttll clorolir'rolrit'

aktualizáciu. Ja som si to dala posťrdit'nlo.|e,i prár,Iričkc.
MiloŠ JaŠ - starosta: dobre. tak to vysvetlite potoIl-t lrlar,,tlótllt_t ktlIltrtlltirovi
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór:.ja to r šctko r,ierll
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: to sťr Vaše sp()r\.
Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór:.ja to r,šctko victlt. lctl s Vanli sa ncclá

rozprávat'.
Miloš Jaš - starosta: a prečo ste bol ticho']
Ing. Jana Mariňáková: - [jraclovňa SK: kccl'žc tLr boli sporr tllcclzi slirrjnl a tltlrí,rn

starostonr. tak snle sa do tolro arri nepťršt'ali. Abl,nla tliekto tlctlbviňtlral. žc.ja sotlr tirtll t-ticč<l

dala do počítača preto sonr...
Róbert Soltis - poslanec: alc.ia sont
Ing. Jana Mariňákol,á: - tirador,ňa SK:.ja sonl iIll ptlslala zriltlhLt ccz itlclt,t-tct. ccz iIlct

rtrédiunr. nech nrátrr potvrdenkr,r. že si to prcvzali. žc l,šctktl prcbclrlo a žc st-,tlc clo rličtlho
nevstttpovali. .Ia rrrárrr aj výstrrpy. Každá.jcclna nrv t-tic snrc. robínlc si zálohr kažcly dcň. Mánlc
zálohu dat. Treba to iba vytiahrrut'.

Róbert Šoltis - poslanec: móžen-r sa opýtat"? Aby,srllc to troškLr tak stopli. Móžcrll sit
Vás opýtat'. pretože Vy sa hneváte. že nly. či snre nort,tlálni. žc ncvictllc ne,iako pochopit'. kcd'
niekto urobí clrybu. Ja teraz prvý krát počLrjenr. že Vv ste trrobili r,óbcc da.iakú clrrbLt.'I'Lr Vás
niekto neočierňoval za ío. že stc urobili clrybr,r. lebo to .jasrrc kažclý pochopí. každý, kto rtlbí.
Len ten neurobí chybu. kto nič nerobí. Vietc. to .ic pravda. to .ic .jastlei, Alc trr bolo stiilc
prezentované. že Vy ste niečo rredodali. Pozrite l-tll,ako poslaIrci obcctlelho zitstttpitcl's1\,a. Illv
nie snte ekonón.ovia ani ťrčto,n,níci".ia ncrrlánl atri útčtovtlíck1 kLrrz. l)t,c tllňa jc ťrčtovllíctro
španielska dedina.'i'otálne. He.j. Nánl to bolo. i,,žc11"ked'sllle sa pitali rla tlicčtl. čoktll'r,ck. žc
chýba tu.ia nevietrr Irevr"bcrali sa poplatky,. nc1,1bcrali sa claIlc. tlcvictrl tlcrrbcrali sa poplatk1
za odpad. a neviet-n čo. Bolo ttánr povcdanei. že V\ stc nccloclali data.

Ing. Jana Mariňáková: - ť]rador,ňa SK:: ltlrtrl
Róbert Soltis - poslancc: takto nátrl to bolcl povcclatlci. žc V\ stc rlcdodali clirta

aneaktualizovali ste. lebo ukazovali bola niirrl ukazovaná krabica stl ršctkýrrli cloklac]nli
papierovýnri. ale vraj ste to nedodali v elektronicke,j poclobc. 'l'akžc. takžc. žcbv stllc sa ttr vvhli
rrejakým hádkam. Vy teraz poviete. či ste icIr dodali. a či rrlirtc rla tt) ne,jaki cloklad alcho clókaz.
že ste ich dodali a sme vyriešený predsa si rny-slírrr.

Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: árlo. ttrčitc itno,
Róbert Soltis - poslanec:.ie to úplne .jccltroclr,tchct
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Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: rrróžctll.ja'?
Róbert Soltis - poslanec: a hádky žiadne IlcbLtclťr. V1 kccl' prctlltlžítc nc,jaký,

jednoznačný doklad. alebo dókaz o to|1l. žc Vy,,stc to doclali rrlrslírrl. že
Ing.Jana Mariňáková: - Úractovňa SK: áno. r-rrčitc. i)akLrjclrr Virrrl lcl'rlri pckrrc
Ing. Eva Harsághy - refcrcntka OcÚ: trlóžctl-t .ia'.) ('hccla bt stltll a.i .ia k totrllt c,lačo

podotknťlt'. V prvom rade ked'sa niekto otlicčtltrr rljaclrtlral. ržclrckl,sa lriadroral
o účtovrríctve obce Rokycany. o ničonr inotrl. '|'cl 

.jc.icclna vcc. i)trlšia vcc kccl' sotll. knilra
pohl'adávok neexistuic. Mnc bolo porcdanó. žc Vanl boli claIlet íaktťrrl. ktrlró boli t,\statcIte1
aVy ste jr.r nerobili nhracly,ccz 1aktúr1. ČiZc lll\ sa trcvicIll k 11,1hl'lrdlirkaltt cltlpractx,at'. h.-j.

Žiadne zostatky. žiacllre stal,y a to.jc cl'alšic. Darrc pochopírrl. 1rrcttlžc darlc V1, stc. nclló.jclctc
cez modu| dane áno. ale že pokial'boli \l),sta\ cné íirktťr11. tic íllktťrrr holi Virrll tltlrIlrltIItc zaslatló
kde ste si mohli tcn nrodul stialrnut'akde ste rlrali cviclorat'úIlracjr alrr tztliIilir nc,iakir kniha
pohl'adávok. 'fak toie.iedna vec. Ďalšia r,,ec, Do dtii:šne(ho dňa

Ing. Jana Mariňáková: - Uradovňa SK:: t,tic tlrusítll Vás zastar.iť. Mátc rrly,lrlťr

informáciu. modul faktťrry snle tnali rrly iba ako denlo rcrzilt. čo sa týkir tak nrl stnc rtlali iba
do času. Do času snre nrali iba ako denlo r,,erziu. potolll tláslccirlc stlic.|lt 1lrcvzali clctlltl vcrzia
znanrená. že rrenróžeme do ne.i vstupovat'. IIe.|. že nróžcnlc iba ptlzcrat'. l)ottltll tliislcdtlc stlrc

mali ostrú verziu tie íáktťrry. Pani Dobránska. ktoril bola ako plactlvrlíčka vtcclr,. \ tolll časc tla
obecnorn úrade snre nlali doliodr-r vzá_ior,rnťt. žc clna t,luclc rlstavovat'a lll\ t() nahoclínrc.'l'o. žc
my sme si to rrahodili našinl spósobonl" ktcrrý nárrr l,r,hol,clval \ tolll časc. prctožc kccl' slllc iclt
dostali tak

Róbert Šoltis - poslanec: to ste sa úrstrle cltlhttdli']
Ing..Iana Mariňáková: - Uradol,ňa SK: tak tcraz tlcvictlr. kol'ktl iclt tanl bolo tich

í-aktúrr a to bolo za občatrov
Róbert Šoltis - poslanec: a]e to ste sa útstrlc clohoclli iba']
Ing. Jana Mariňáková: - Uradovňa SK: át-to. útstrle slllc sit c,lohoclli.

Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: ale trr_jc tct-t prtlble(tlr. žc.ia rltátrl irllbrtllácic. žc
to mali robit'oni.

Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK:: tlic. ItcIrlali snlc ttl robit'tll1,.
Ing. Eva Harsághy - referentka C)cÚ: r,iete. to.ie takó
Ing. Jana Mariňáková: - Uradovňa SK: ot-ttl nlala \,\sla\,()\il1'lirktúr1. ttl btllo t-til

sklorrkr"r. ked'odclrádz,al pán bývalý starosta. OIla tlrala Ltrtlbit'ršctkr tic lhktúrrl,aolli sa 1atlr

hádali. Ja som povedala starostovi obce: pán starosta r"ystarinlc Vánl iclr.2€.ia l íaktťrrtr. si ttl
vypočítal a vychádzalo to. teraz nevienl" či 1,200€ okcrlo 6()0 l'Lrclí

Ing. El,a Harságh1,- refere,ntka OcÚ: 1ak nr-,iak. lre,i

Ing. .lana Mariňáková: - tIrador,ňa SK: tltr si ttl sptlčílal a ptlr ctlirl. žc Ilic 1o Ltrtlbí

Danka. -lak snlc boli t,totn. žc to r.rrobi I)arlka. 'l'akó bolo kotlcčtlel statltllisktl ht,j. ('iZc
nechcem nikoho božechráň. že by sonl rriekclho clbririovala alc kcd'sl-}lc sit takto dolrodli. tak
to takto aj fungovalo. A drtrlrá vec je Iá.že. ked'snre dcrstali nlr ncskortl rcci. tak satllclzrc.jnle.
že ku koncu roka neviete identifikovat' ťrplne všetko. Nc,n ictc to iclcntiílktlvat'.

Róbert Šoltis - poslanec: ačo stou krliilcltr" tlktorc,j hclvorí pani Ilarsághr'7 Jc to
pravda. že ste.jr,r neviedli?

Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: pokial'saicclná tl krlihLr polrl'aclár tlk. Mv st-tlc

ešte aj od Vás ked'sonl preberalatie pohl"adiivk1,. tak tlti ncscclclll jl l-tka Ila pohl'adárkr. čižc
tam ju

Ing. Eva Harsághy - rcfcrcntka OcL]:.ja sot-tl tlcútčttlriila 1lolrl'acllivky ticlrl lla lll
Róbert Soltis - poslanec: hovorte v traše,i reči lebo. lll\ llcrollllllicttlc- čtr.ic 3l ]-1ka.
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Ing. Eva Harsághy - referentka OcťJ: proste.ie to.icclrlo. krlilra ptlhI'ac,lár,ok rlic.ic.
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK::ja sotlr ptl10l1l Lrž iba tlil ttl. čo bolo;lotrcbttc!

vystavovat'faktúru. nerobila sonl to..Ia soI-t-l to rtlbila lcll chríl'tr. l)()t()lll to ltlbila kolcgrrlka.
Avpodstate ona len nadviaz,ala na to. Čižc. tat-n ak sťr nc,iaket 1lohl"aclárkr. ktclre( ncbtlli
uhradené azase to nie.je problém až taký strašrrý zistit'. prcl()žc na 1úr.jc sťr zopitr ťrčtov jll.
315.3l8. tanl rrie sút iné ťrčty,. ČiZe ked'si r,r,tlačínl obratr Ita ťrčttlclt a brtclctrl fajkat'. tatk nli ttl
bude trvat'3.4 clni. nložrto 5 dní. I-ctlže tlcbudetl-l to rtlbit'

Ing. Eva Harsághy - rcfcrcntka Octl: za cllll rokr" he,j..Iit ttl rtlbítll..ja to lnbínl
Ing. Jana Mariňákor,á: - Uradovňa SI(:: itrro
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚt: ja to robínl" nlóžctll ViiIll to ukázat'
Ing. Jana Mariňáková: - Uradovňa SK: ale V1
Ing. Eva Harsághy. referentka OcÚ: cšte a.j variabilIlei slItlbtllr sťt zlc podáraIlú,. to

je, to je jedna vec. Pri úhradách. to je. lebo podl'a tolro sotlr to chccla robit' hc.j a cštc a.j variabilnó
symboly sú zle podávarré. Nemánr do drrešného clria cloklaclor ťr invcrltúrLr. Čižc

Ing. Jana Mariňáková: - Úraclovňa SK: Ako. žc ncnlátc']
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: no. to čo stc poslalito rlcpoklaclált,tz,adoklaclor,ťr

inventťtru. Odo mňa ste dostali iné podklady. to je cl'alšia vec.
Ing. Jana Mariňáková: - Uradovňa SK: prc;lirčtc" každ! lrlťr ini vzor l1.1 iIlvctltťtrlt.

Máte to tanr r"ysvetlcnó. trráte to talll ob.iastlencl_ja IrcricIll. čtl si ťr1llrlc 1,1t,cilstarLtictc
Róbcrt Soltis - poslanec: a ll"lv slllc sa zasc tlcptlhIi. Zasc.icclIla stríllli,l a clrLrhá slfí_tlla

a my smc ttt letl šlatisti. ktorítonrtt ncrozltt-tlc,jťt. o čcltt,t sa bar,ítc...
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚt: tak riallríklircl ptlklaclňir
Róbert Soltis - poslanec: lebo nie srrre účtol,níci takžc
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: pclklaclria Vátlt ncscclcla cštc plrccl týnr. ako stc

zabudli stiahnut'. to nie je softvérova clryba. to.|e chlba človeka. Statlc sa.'|'o sotll a.j Miškc
povedala.Pokladňabol zostatok.týnl.žesastalatáchl,ba]._50()€to.icr poriadkLr. ltccl'bl,sorll
to išla opravovat'tak vyskočí problérrl

Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: victc ako sa clprar Ltic. Vr ncr ictc. lcbo kcd'
už sa neviete dopracovat'ktt zostatktr" kecl'ttž nevictc oprai,it'clrlb1. ktorci tirnl boIi a rlcvictc si
to vyfajkat'61,ypárovat". tak si vytialrnete doklady,a zistítc. kol'ko rllii blt'skLrtočrr1, stav a kcd'
ho neviete zistit' takto. tak si ten skutočný siav natr,,rclo tlprar,ítc na -{]8. 'lrr,á to sktttočtlc
maxinrálne. nly opravLrier-rre účtor,,níctl,,o l"cr viaccrých ťrčlorrrich 1loltlžkilch. ro viaccrr,ch.

Róbert Soltis - poslanec: skťtstrrc sir takto rrcbatr it'
Ing. .Iana Mariňáková: - Úraclor,ňa SK: r o r,,iaccri,clr
Róbert Šoltis - poslanec: skúsnle sa takto rrcbalit', Čo kcbl,srllc skťrsili tlbidrc sll,all\,.

čo keby sme skúsili
Ing. Jana Mariňáková: - Urador,ňa SK:.ja sor-n sa srražila \,\,s\ ctlit'.
Róbert Soltis - poslanec: ale nie. lebo to Lrž icle 1akt rrikolro nczitltjinla to. čo bolo.'I'r-r

už pravdepodobne treba dat'dohromady to útčtovníctvo tak abl,to scdclo. I)ravcla'].Ia ncrictl.
dajak sa skťrste dolrodnút'. či rrárrr nróžetc s týrrl porrlócí' a,/,L,| kol'ko. Alcbo tlcclr sa to dá do
poriadkr"r. Lebo

Ing. Eva Harsághy - referentka OcLl: lcbo Vám rrskočil problr-!nr. kccl'žc abr ncbol
problérl v pokladrri. tak sa vysk."-to| problérn na cenináclr. ('etlitlr sút takisttl v podstittc pctliazc.
hej.

Ing..lana Mariňáková: - ÚIraclovňa SK: no
Ing. Eva Harsághy,- refcrentka OcLI : ll() í_l ti_tlll ll1iltc zostattlk l.()f l{'. 1,1ričorll stravt-te{

lístky,. ktoré boli odovzdanó starostor"i..jcstrLrjc tlit to cloklitcl. ktorí stc lr| V1 podpisali boli
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v hodnote 178 € adačo hej. čo.ie terl rozdicl'].|a sotll Vánl Nlišklr písala. rreoclpovcclali stc nli
na to. tak jak som Vátn písala.

Michaela Galdunová - Úradovňa SK: oclpovcclala
Ing. Eva Harságh1, - referentka Oc[]: tlcoclpclr cclala. lla viaccrt1 cIltailr. stc

neodpovedala. keby so1-I1 sa.ja pýtala. .Ia to t-nttsít,t-l nickoIllrt porcclat'
Ing..lana Mariňákol,á: - Úlracltlr,ňa SK: itncl 1lrcstlc prcc1 ccliIrl zasttt1-1ilcl'strtlttl
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚt: to stc Vr začallt,
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: ja soIl-t 1tl začirlii']
Ing. Eva Harsághy - referentka Ocť]: 1rno

Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: tcraz solll zač.ala r,ážIlc'.)
Ing. Eva Harsághy - referentka OcL]:.ja sotrl to na.jprr ricšila ccz rltailt.
MiloŠ JaŠ - starosta: stne sa nlohli strettlťtt' r,karlcclťtrii a si ttl r,lsvctlit' a nic prccl

l'ud'nli. ste chcela tak'] Prišli ste. r,vsvetlili ste.
Ing. .Iana Mariňáková: - Úradol,ň:r Sl(: áno clrccla stltrr takto Vlirll to pt,ll,cclat'. žc
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚI:.je taIrl r iacc.j pocIlr bcrlí.
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: žc toto b1 stc tlctllali
MiloŠ JaŠ - starosta: [,ebo.je lcpšie príst' Ila zastLtpilcl'strti. r iclílc. 'l'tlttl stt Vállt trž

rlepáči. Ale irré vec sa Vánt páčila. Ked'tLr 1lríst". žc stirfosta. stlll,()stll
Róbert Soltis - poslancc: a cštc kecl'stc pochlbili. tak to rric.jc ťt1llncl. lcbtl 1rriztliiratc

sanri. že ste poclry,bili. tak to nic.ie" ncvicnr. lcbtl tlcchccIll ptlrcclat'. žc sa rrhritžatc. alc
hovoríte. že sa. takže budete ricšit'právne alebo Lrrobítc pritvtlc krolrr. tak pochvbili stc. alcbo
rrie? A chcete to dat'do

Ing..Iana Mariňáková: - Úradovňa SK:: za prré
Ing. Jana N{ariňáková: - Úradovňa SK: a chcetc to clat'c]ohroIllitc,lr,. alcbo Ilic']
Ing. Jana Mariňáková: - Úraclovňa SK: za prr,é tatrl už nic.ic čtl clii,u,at" cloltrolllacly.

íam užje nutnost'nahoi]it'počiatočné stav1, také" aké sťr

Ing. Eva Harságh1,- referentka Oc(]: a.i Irapriek ttlt,t-tLt. žc Ilcscclí
Ing. Jana Mariňáková: - Úraclol,ňa SK: a.j Iraprick ttlnlrt. žc Ilcscclí. ptlčialočrlé star,r

satralradzuiťrtakéakésúavsúladesLlslTlcťnenínl.jcb,t boltllltrtrcbtleloprat,or,,at'r,,tcdr,.kcd'sťr
to význanltló clrl,b1,

Ing. Eva Harsághy,- rcfercntka Oc(]: alc čtl r,šctko trcba tlllrarit".'I)rrcska sorll;lrišla
na clrybi,r. ktorá rni nesedí 33l a.jedná sa o 700€, Čo ršctktl trcba tlllt,avit"?

Ing. .Iana Mariňáková: - Urarlovlia SK: a kccl' ttl tler ictc trprar it' 1ak tlproti _5()0-

kovým účtom
Ing. Eva Ftrarsághy - referentka OcÚI: Iro tak ptlcll'a nlňa 7(X)€ to Ilic.ic až taká

nevýznanrná chyba
Ing. Jana Mariňáková: - []raclovňa SK:: tak Ira ttl t-tlátc stltcrtlicLt. r,ktclrc,i ttltitc

uvedené
lng. Eva Harsághy - referentka OcÚ: a v c,l'alšorll prípadc pokial' tlchttclc r l,,svctlcnvclt

tých 1 .921€ tak rlá problénl bývalý starosta. prctclže sa.icclIril tt viitc ako 2(l6€. čo.ic rozdicl
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: a presllc tl 1tlto Vírnl icle
Ing. Eva Hansághy - referentka OcÚ: prcčo nltlc b1 o ttr išlo'].Alc prečo rltlc br o ttl

išlo'].Ia solll sa s nínr rozpt,ár,,ala a olr pclvedal. žc tclto stc tllali ttrtlllit'Vr. žc tlIl Viitll dálal.iali
podklady.jak kr-r stravnýnl lístktlrrr. tak ktt r,šctkónltr,

Róbert Soltis - poslancc: .iak V1, clrcete. žcb,r nl1 stllc. kccl' Vr sa tlcvictc clohoc]Ilťrt' či
Ing. .lana Mariňákol,á: - ÚIraclovňa SK: pitl-t startrstlt Ilátll prlr cclal. žc ccIriIll sťr s 0-

vým rozdielonl. Ale ved' prcto tcl r,y,skakLrjc. žc to Ircbtlltl prckIopcrlť,.
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Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: to.je trž po prckltlpcrlí N,liška. 1lrccitýrll Virrrl
vyskakovalo rozcliel rra pokladrli 2.500€.

Michaela Galdunol,á- [Jrador,ňa SK:.ja r icrll. lcbo rllr kccl' srllc rlcprcklo1rili
Ing. Eva Harsághy,- refcrentka Ocť]: a kccl'slc prckltrllili. tak Viirrl rzrlikol rozclie-l

na tonlto. na ceninách.
Michaela Galdunová - ilradovňa SK: Vctl'tclto sa Várll stlažíIll vrsvetlit'. My, kcd'

sme nepreklopili pokladňu. skontrolovali snle si úrčty. Vcdcli snlc. žc 2l3 tnallle nttltlvat'. tak
sme to dali na 335. lebo sme nenlali tie podklady, k tol-IlLl. 'l'jrrr. žc lll\ slllc pokladrirr
rrepreklopilia ostala 213 rrLrlová. tak sme to proste ncricšilia rllali stllc pt,lcit. žc.jc to v pclriaclku.
Ked'sme preklopili. tak sa na 2'l3 urobil nor,,ý stal,. alc kcb1 slllc to prcklopili tra kclnci rclka.
keby srrre to vedeli tak by srrle )l3 zťrčtovali s 335 tanl bol tctl prtlhleiIll. žc tlll slllc prostc
rrastavili stav tak. aby bol správrry,.

lng. Eva Harsághy - referentka OcÚ: počúr,a.jtc tak toltl stc tlttlhli ricšit'..ja sorll Vanl
písa|a Miška. niolrli snre k totnu sadnťtt". nrolrli sn]e to trrobit'sptlltt a tletllttsel bl,t'z toho cirkLrs.

Ing. Jana Mariňáková: - t.lradovňa SK: t-ttl s VliIlli .jc tlitlžtl.i ktlllttttliktlrirt' ilra
nlailonr. pretože bolrrržia|' snrc r,,iackrát spoltr tclclilrlorali a Vl si ttcl-xtttllitátc" č,tl sptlltr
hovorínle

Ing. Eva Harsághy - refcrentka Ocťt: sanlozre,itllc
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: čižc konlttnikrrjcrllc s Varlli vvhraclrlc

mailanri.
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: áncl

Ing. Jana Mariňáková: - Uradovňa SK: hc,i. abl,st-tlc si boli rra

Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ:ja si nepartlátárll. čcl s Vzrtlli llolclrítll']
Ing. Jana Mariňáková: - Uradovňa SK::áI-to. I)clsiclali sItlc tllail tcraz korlsoliclorattii

závierka, Do 20, júna bolo treba poslat" tťrto zár icrku. M1, stllc paIri IIarsiighr tťrto zltl iclktr
poslali dostatočne v predstihr,l na to. ab_v to stilrla dat'párrori sttrrtlsttlvi na poclpis" abl,srrlc ttl
stihli odoslat'" čo bola posledná vcc. ktorút snre mali r"rrobit'. abr stllc to stihli 1rodpísirt'. Na čas
20.6. do sl,stónltt RISAN, Prišla nárrt poclpísatlá zár,icrka. alc 1-1tl tcrlllítlc. lakttl s tlitllli
konlr"rrriku.jete.

lng. Eva Harsághy,,- reí'erentka ()cÚI: počťrra.itc Irlittc liitll lltailtlr ťt kotllLtttikitciLr. čižc
tam sa dá krásrre vytiahnr-rt'a.i všetko. čiže

Ing..lana Mariňáková: - t]radovňa SK:: kl'r-rclnc rltialrrlitc
Ing. Eva Harsághy - referentka Oc[]: nešlo o problónl z naše-j strall\
Miloš Jaš - starosta: počúva.jte rly sme clali tlitvrh tla ttr. irbl,slllc sa slretli v kancelárii.

nerozobera.ite to tu. doliodnite sa ako to chcete napravit' a lrcltor o.
Ing. .Iana Mariňáková: - Úradovňa SK: lrclvorínl piltl slarclstit- žc 1aln Lrž ttic ic čtl

opravovat'. My snle podali závierkr-r a bohrržial'
Miloš Jaš - starosta: tak prečo ste
Róbert Šoltis - poslanec: ale clrýba Vám dačo. recl'tcraz stc porcclali. žc Vánr c]ačo

clrýba. Dačo Vánl clrýba k tornlt" aby ste
Ing. Eva Harsághy,- rcfcrentka Ocťi: tlo rccl'ccIlitll llic sút l poriacllir-r..la to

predložínl akože Vám a V;,
Róbert Soltis - poslanec: a nlóžu t-titm s ti,rrr nc.iaktl ptlrtlóct".)

Ing. Eva Harsághy - rcferentka OcLl: a V1 to bLrcl'poclpíšctc
Róbert Soltis - poslanec: šak rnl tollltl lle roztttttictttc. atri totlltt. čtl hol,tlrítc prcboIla.
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚi: tak potoIll clobrc. alc čo.ja s týrll urobítll..ja szl

s tým rrebudem zaoberat'.
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Róbert Šoltis - poslanec: tak Vl sa Ilc\ ictc cloIlodItťtt' aktl dvc ckotltitllkl,. clvc
účtovrríčky a nry to rtránre rozsekIrút'?

Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ:alc šak.ja sonr to písala.
Ing. Jana Mariňáková: - Liradovňa SK: nlit titt-t,t bl,1'(). tllá tirtrl hlt'0. Má tirnl bl,t'0.

ale pani Harsághy tvrá na torr-r. aby tam tá 0 rlebola
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: ale ja nctrrátlr tra ttlt-t-t. ttlr

rozdiel. Lebo to. žeYy rrri poviete" že
Róbert Šoltis - poslanec: rnohli by, ste,

lng. Eva Harsághy,- referentka Octl: prcto. lcbtl sa 1o rlcllrckltrlliltl ako tcl prc tlrňa
ešte rrič neznanrená. lebo ten rozdiel tzrrtr netrrusí byt'a Vl,to ve l'tlli clobrc victc.

Róbert Šoltis - poslancc: nróžcte trás nar štír it' r karlccliirii. ab1 sll]c sil o t()l11

porozprávali v kl'r"rcle bez toho. šak l'rrdia tlcvcclia. čo.ic 3l l. ani.ja. arli 3_í()-tka aIti čo zIrarlrclrá
preklopenie to l,iete V"v. A IrenlóžeI-t-tc sa strctnťtl'

Ing. Jana Mariňáková: - Úraclor,ňa SK:: a kto bLtclc l tc,.j karlcclilrii'.)
Róbert Soltis - poslanec: prosín-t
lng. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: kto tatll brrclc kccl' sa stt-licl-t-t opi,tat' r tc.i

kancelárii,
Róbert Šoltis - poslanec: no ved'nróžu príst'poslarlci a parri pracortlíčka, Čo']
Ing. Milan Marchevský - hlavný k<lntrolór: to čo.jc 3 l l ')

Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: r,ecl'to treba clat' Ila poriacltlk.
Mgr. Marián Dolinský poslanec: podl'a nlňa ttl nrit ltlgikLt. kcd' tarll chvba t. ch kol'ko

700€ to je rra

Ing. Eva Harsághy - refcrentka Oc[l: to.je na 331 zasc rozclicl
Mgr. Marián DolinskÝ - poslanec: že kcle Iritt-tl r lastI-tc l1,1li1,1i- lrtlcll'a tlltla 1tl rllá ltlgikLr.

že treba nejaké vy,sl,etlenie. že kde sa podeli. takžc čo bolo zakťrpcIlci. alc čo
Ing. .|ana Mariňákor,á: - L]radovňa SK: tlI-ttl Ircbtlltl rlič zakťrpctló. ttl sťr iba čísla.

nrožno
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: rlie ja icletll z tohtl číslir. ktoré lni clali.
Mgr. Marián Dolinský - poslanec: r,ysvetlerrie. žc čo s 1jnli 700€.
lng. Jana Mariňáková: - Uradovňa SK:: ako pirrli llarságlr1, b1 rllala r-rrobit'to. žc kdc

my sme skončili. orra by mala na to nadviazat'bez ohl'adr"r na to. či trž.ic to sprárnc alcbo
nesprávne,

Róbert Soltis - poslanec: ona hovorí. žc ttenlóžc ptlkračorat'. prcttlžc I-lctlrai dtrstatočIrc(

data od Vás.
Ing..lana Mariňáková: - Úradovňa SK: rrllt cld rrťts cltlstattlčrrel clata. boli ic,i posiclaIló
Róbert Soltis - poslanec: atera7, kot-tru nlánrc vcrit"] Kcd'.ic.|ccirla stralla. clrLrlrá stlalla.

komu nlánrc vcrit'
lng. Eva Harsághy - rcfercntka OcÚl: tltli sťt r ptlčítači. Lcrl.ja zistírll r ptlčítači. žc

nie je krrilra pohl'adávok aíeraz.ia nránl prelťrskat' celj nlinrrlj rok. alrr sottl .ja 1lrišla |la to.
prečo inr robí rozdicl 2ll alcbo 2l3 ceniny hc,i'?

Mgr. Marián Dolinský - poslanec: tcll. čtr sa staral o nrintrli rok by, to nral ricšit'.
vysvetlit', ten lr|'adá. kto to Lrrobil. Pod|'a rrrria tý,ch 700€ b1 bolo c,lobrc rlc-jakl,nl spósobonl
vysvetlit'.

Ing. Eva Harsághy - referentka OcL]: to lric.je 700€. tcl.jc tra" na ] l 3 .jc to..je to l .700€
približne

Ing. Jana Mariňáková: - [Jradovňa SK: llebuclerlre to r-rž ani 1lárit' ani opra,v,ovat'.

Z,ávierkaje už darrá. kcd'... Pre nltia za nrtia dajtc si tanl a.i znitlca. clajtc si to ťrplrlc ocl začiatkLr.
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dajte si rekonštrukciu ťtčtovrríctva. My nránlc zodporcdrrclst'za škoclrr. Ncllncra.jtc sa tla Illňa.
ale toto už nebuderne robit'. Bola podaná závierka. bola podarrir irko btlla ptlclarlá" chvbl sa stali.
nebudenle to tu teraz vysvetl'ovat'. prctože alt tatlr a.j bolo rlicčo zlc zirťtčttlvatlc!. rllv spátrlc..ja
už sa nenlóženl ani spátrre dostat'" tll1, ttž Inát-nc. Ircnlánlc Lrž túr clatabáztr_.jc ltzavrctá. zatllktttttá.
nenróžnre sa k tonru dostat".

Mgr. Marián Dolinský - poslanec: ale ved'tých 1.7{X)€ ic rle-jak1 sclloclok prcclsa. ktot,r
nry br,rdcnle nlusiet'potoll] nejakÝnr spósobor-rr odsúrlrlasit'l,i ztlbrat'z itlethtl ťrčllr lcn ab) sii to
vyrovnalo

Ing. Eva Harsághy - rcferentka 0cť]: nic. lctt.ja 1tl tllirll rlclsťrhltrsit' VáIll. žc Vr
sťrl-rlasíte s týnl. aby sa to urobiltl lta (). prctožc_jit tlcrictl"t. čtl btlltl llliIlrtlclhtl rtlktt. .la tctl trlzclicl
nenlátrr vysvetlerrý a_ja si to satla od scba ncltrobíIlr.

lng..lana Mariňáková: - ťIradovňa SK:: tliltrl 1-1iiIl stilr()stit ptlrcclal. žc ttl tlrá byt'().
Ing. Eva Harsághy - refcrentka OcÚ]: no alc tltátc ttl pístltrltlc'.)
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK:: riic
Ing. Eva Harsághy - referentka 0cÚ: a kecl'otl ptlr"ic. žc stltll Vitnt to ncporcclal'.)
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: tak potolll to brrclc slclvtr prtlti slovtt
Ing. Jana Mariňáková: - Úraclovňa SK:: nátrl povcclal. žc 1tl nra bvt'0.
Rastislav Jarkovský - ptlslanec: cerritrv to súr ne,jakó stravtlť, lístk1. alcbtl']
Ing. Eva Harsághy - refcrcntka Oc(]: rlic sťr ttl iba strirl,1lei lístkl
Róbert Soltis - poslanec: a rrebirdťr niekdc chýbat"l
lng. Eva Harsághy - referentka OcÚ: kcd'.jc taItl taki,ttl rozclicl. tirlt cjlžia clačo aj tí

zanlestnanci. ktorí tie stral,ttó lístkl,brali nic'] Kcc]'tcl ncbtrlo ťtčttlratlei tak iak nli Miška
por edala.

Michaela (Jaldunor,á - (jrac|vňa, SK: ltccl1 ttl btllo takto 1rtlreclaItó'? ()ni btlli
zúčtované. otro tanr bolo také z,u,láštne zr,,lilštna koIlltrtrikítcia. lcrlžc btll prtlblóIll a.j z pani
Dobranskou. tiež napríklad si..ja viem. že ona si vicc]la pclhl'acliivk1,. ()rra ocl r,šctkých občarlol
faktúrky prestavova|a aja vienr. že nrala zlost' na ňtr. lcbo sc)lll s litlr_r tclcíiltlovttla a slllc sa
rozprávali a nerozumienr. že ten ,zoz,narlt odrazlt z,t,l,tiz,r,:|. Victc si prctlstavit'. žc Várll chcrclitt
reálne občania platit' íbktťrrrr. ktorú ste Vv vr,,stavili a.j kect' si .it-t tlczitcl itlLrjctc'? Alc to pf()stc
takto rnusí byt'. Ale íuzraz,u nie.ie

Ing. Eva Harsághy - referentka OcťI: rnl,slitc si. žc nlňa to barí rlahcldit'skoro r,šctk1
polrl'adávky za rok 2017 a 2018? Dávat'do počítač,a'?

Michaela Galdunová - Úradovňa SK: ja Vánr rozLttllicIrr..ia Vás chápcnl a.j to aktr sa
Vy cítite. ale poclropte. ako sa ln),cítinle. My srne prišli lcn z ttlhtl tittrlLr. žc clooktlla počútvanle.
že sa o nás rozprítl,a_iťr lcrr zló r,eci. ('hápetc to. tak ako V1 tl schc trccltcctc pclčirt'nič zló. ani
nry o sebe nechccnrc ptlčLrt'nicčo zlé. Aktl nirjr,žičšia ztlclptlrcdtltlst'za ttr r,šctktl čo sa stalo.jc
moje. lcbo.ia som urobila chybu" _ja sonl si to ncr,širllla a tllrzí llllt 1(). .Ia stlt-tt to it|c tlcrcclcla
ovplyvnit'alnrzí rna aj to. že kvóli tol-}lll. žc ja stltll zrobila chrhLr..jc zlť, lllcllo tla 1trnlLt. Mr,
sme nenrali iba Rokycany. My nráme strašne vcl'a obci a nikd1 snlc tlctrlali žiadcn prtlblónr.
sme mali kontrolu

Róbert Šoltis - poslanec: tá Vaša chi,ba sa tl,ka tých 1.7(X)€. ktclrei tatll chý,ba.iú'/
Michaela Galdunová- Úrador,ňa SK: trie. ()tltl ttl.ic také. žc rtltl.ja cIrlba.ic tir. žc.ja

som s pánorrr starostortr nekonrurrikovala tlailo1,o. že.ja Ilcrtlittll tla r,šctko. čo rrli kcd1 povcclal
dókaz. Ale ja vienr. že on si tie perriaze nezobral.

Ing. Eva Harsághy - referentl<a OcÚ: r,ecl'to r.ictllc iti ttlr
Michaela Galdunová - Úradovňa SK: .itt llcvietl-t tlit čtl ich 1loLržil..ja scltll iclr iba

nezaútčtovala ateraz, tu ostal te nto rozdicl.
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Róbert Šoltis - poslanec: takže ten rozcliel. V1, stc toLr VašoLr chvboLt vznikol rozdicl
tých 1.700€

Michaela Galtlunová - Úradovňa SK: árlo. lcbo.itt stltll rcclcla. žc strarnó lístkl,
Róbert Šoltis - poslanec: s ktorýni trcl,,icnr. čtl si počat'tcraz
Michaela Galdunová - Úradovňa SK: iirltl
Róbert Šoltis - poslanec: oIto.ic tnožné. že tých 1.7()0€_ sat stratiltl. alcbo.jc to iba rozclicl
lng. trva Harsághy - referentka Oci]: tlic. tittll.jc chrba r ťtčtortlíctrc
Róbert Soltis - poslancc: takže ttl Iric.jc chrba. žc 1ic 1,1cIliazc cIlrlriljú nickcle'.)
Ing. Milan Marchevský, - hlavný kontrtllór: t,t,tttžt-ttt

Róbert Soltis - poslanec: ntožno'].lc tccla tlložtló. žc pctliazc clr(bajú'?
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚl: tak rrló.i tlitzttr.ic. žc Lrrčitc si IlctapctLtjc prrn

Kovalík so stravnými lístkanli zácliod. hej. to.ic jeclna rcc. Ďalšia vcc.jc. že tatll sa stala chvba.
ale to nieie len stravné lístky.

Róbert Soltis - poslanec: alc zase za1.700€. za tic striirnó lístkr za tý,ch 1.700{_ sa dá
niečo kúpit'. .Ia nelrovorínr. že si tapetr.rie s nimi niečo. alc clir sa za tliclr rlicčo kťrpit'.

Michaela Galclunová - Úradovňa SK: tak aby stc to ptlchtlpili. l.ístk1, holi v tlovctllbri
kúpené. My keby sme preklopili..ia keby, sorrl preklopila data pe ktlc cltl ;ttlclr o.jrlóhtl ťtčttlvníctr a.

tak by sato objavilo natej 5l3 1.700€".ia kebl,sonr iclr tarlr r.iclcla. tak ich zťrčtLrjcrll. lcbo
Ing. Eva Harsághy - refercntka 0cÚ: alc tarrl Vánt ncscdcla iba poklaclňa Miška
Michaela Galdunová - ilradol,ňa SK: jc to
Ing. Eva Harsághy - refcrentka OcÚt: ncrobtc ztt t"t-ttiit ltlla
Michaela Galdunová - [,Iraclovňa SK:.ie to iba terl rozdicl. lcbtl tltltl to tlcbtllo rla 33_5

Ing. Eva Harsághy,- referentka OcÚ:alc to ncní cclj rozclicl poklaclni. rtlzttI1-1ictc'.)

Michaela Galdunová - Úradovňa SK: nic.ic to ccl! rozdicl. lcbo tatlt bolcl +.-.

lng. Eva Harsághy - referentka OcÚ: šak toto sclttl chccla rcdict'" aby,stc rlli Lrkázala
na čom vznikol ten rozdiel. Lebo tie stravt-té líslky,tcl.ic lcn čast'ttlho problórlrr"r. lcrl čast'.

Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: nccloslali sIlle poclklad ku kotlcLt roka k tlrlltcl
stravným lístkom

Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ:ja Várrr verít-l-t

Ing. Jana Mariňáková: - ťJraclovňa SK: pol,cclal Ilárll. počťrra.|tc rtta tLr Koralík
úrčtujte na 0.

Ing. Eva Harsághy - referentka Ocťl: .irr sonl ttl ptltotrl r hottlrosti rl,bcrala ltl 12

nresiac boli stral,né lístky ťrčtoi,atló r,hotovosti. Prctože lll\ slllc slt tlcvcclcli cltlstat'k ttlrlltt he,j_

ku stravnýrrr lístkorr-r.

Ing. Jana Mariňáková: - ť]raclovňa SK::alc aktl ste sa klt tlirll cltlstali
Ing. Eva Harsághy - referentka Oct]: to Lrž btllo po r!,platách. kcc11 parli Mariňáktlrii

dllro čakala a až potonr po výplatách oIla Lrž robila r, j,plat1 snle .ie-i 1o clali.
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa §K:: a ktorý tlrcsiac. .iarlr-riir'.)
Ing. Eva Harsághy - referentka OcU: Irie. zil dccetllbcr.
PhDr. Eva Belišová - referentka OcÚ: cštc sa Vits chccnr op(,tat'. stále hovorítc. žc

dat'tam na tvrdo 0. pre Vás súr to rnožno čísla. ale pre nás sťt to prc clbcc sťt to pctliazc. Prcttl sa
chcem len opýtat'. ako ako Vy robítc účtovníctr.,cl. že tratvrclo ()','NcltlzLrrlrictl,l totlltt

Ing. Jana Mariňáková: - Úraclovňa SK:: rric..ja Vitttl htlvtlI,íttl. žc pť]ll starosta tlttt-tl

povedal. že tatn chcel a nrala tanl byt'0.
PhDr. Eva Belišová - referentka OcÚ: alc .ja nlóžcttl clrcict' a ia rrlóžcrlr tlcl

claňovníkov clrcict' tak nli 1,1,,rúbte a.ia alto poclIiikatcl' lrtlrtlrítlr. žc ttli ncvrrúrbtc. kcc]'
jedrroducho nrojc cloklacly o toirl svcclčia. žc lrrirbit'trli nliriťr. ('ižc.rrrctlitc nli ttl. žc aktl sa

dá rra tvrdo dat' 0'] Lebo nerozunriern tolllLl.
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Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: Ja sclt-tl to chccla rrsvctli1'. aby Illi tct-l ztlslltltlk
bol vysvetlený.'Iie zostatky,poclropitel'nc. Na polrl'ad/rlkl,s()Ill sA pjtala a na plohl'aclár,k1 rlli
bolo povedané. že tanr boli darré tieto. že nilnr clali tcn sťrbor stiahIlLrtj hc,i. žc rlic. bolo rlli
tvrderró. žc snre dostali stialrrrtrtý súbor s pohl'aclár,kanli a žc tct-tltl stc si Irlali tratialrnut'dtl toltltl.

Ing. Jana Mariňákor,á: - I_]radrlvňa SK:: alc rllr stllc
Ing. Eva Harsághy - refercntka ()cÚ:.ie to sltlro 1-1t,tlti sltlrLr. ('izc tlIlo til rlcní.jcclirlťr

vec. lrovorínl dneska sonl prišla lla to" žc ncscdí 33l
Rastislav Jarkovský, - poslanec: rrcvy,ricšilo h1 sil 1(). kcbr žc prišicl ktlrttrolór

a rrevyriešilo by.sa
Róbert Soltis - poslanec: nie už povcdali. žc rrž ncprídtr.
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: lllv stllc s pátlcltlr korltrolól,tltll rozplirlali

viackrát, pán kor-rtrolór to videl..ja nevieln aký má on lla to llilztlr.
Miloš.Iaš - starosta: pán Marclrevský. srrlc hol,orili. žc sa strctIlclllc a sllle sa ncstrclli.

Tak aká snaha. akú srlalrr-r clrcete? snle chceli ttl tttrrá r,karlcclarii vlricšit'.
Ing. Jana Mariňákor,á: - Úradovňa SK:: Vl,ste sa clrccli strctrlút''] Kccll,V1 stc sa

chceli stretrrút'?
Miloš .Iaš - starosta: poslala pracovníčka nlaila.
lng..lana Mariňáková: - Uradovňa SK: árltl. Kccll'.'A kcdl br stc tlcl rlás prcrzali

cloklad1,?
Ing. Eva Harsághy - rcferentka Octl: alc taIlt í,rzick1 prcr zal.
Ing. Jana Mariňáková: - Ú]raclor,ňa SK: kecly'/ lInccl'po ziiricrkc stc od Ilás prcrzali

doklady. Boli ste aj s pani Harsághy ešte v našc.i starc,i karlcclilrii. A ttl tlllttc prcvzató".ja tlcl,,icIll
kol'ko preberacíclr protokolov

Ing. Eva Harsághy - referentka Ocťl: áIro. ale 1,1zick1,.

Ing. Milan Marchevský - hlavný kontrolór: 2,§.].
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: Iro t-nittc prevzatci vcci. čo Vl
Ing. Eva - referentka OcÚ: fyzicky boli prcl,zate! cltlklaclr a žiaclrlc z()zllanl\,. žiaclrra

lrlavná kniha. žiadny účtovný denník.
Ing. Jana Mariňáková: - Uradovňa SK: ale red'slc cltlstali
Ing. Eva Harsághy - referentka Oc(l: nič.
lng. Jana Mariňákor,á: - ťIraclovňa SK: irlc rccl'rtačo'.)Šak nllrtc zlrloIltr. si.jrr stiahnitc

a všetko si vy,tlačíte. Čo tanl.je'l Ncvictc tlačit'']
Miloš .laš - starosta: s kade zálolrLr'J
lng. Eva Harsághy - referentka OcÚ: tlic r"tolllto .ic. .ia si trlilttl tlačit' knihtr

polil'adávok alebo nejaké ťrčty. ktoré nesedia
Ing. Jana Mariňáková: - Úradovňa SK: alc to Illátc V1. kccl'ttt tllala practlrrtíčka ttr

v počítači. tak to rnáte aj Vy. Nie tn.y. lll), to netrlátrrc
Miloš.Iaš - starosta: na počítači to nebolo,
Ing. Eva Harsághy - referentka OcÚ: nliitll stialrtlLrtťr tťr svo.iLr záltlhu v II]()SOl; l'I:

a tam nič rrie je
Ing. Jana Mariňáková: - []radovňa SK:: nlittc ttl tllat'r, 1ltlčítači bohLržial','lottl Vltttl

musí stačit', Nevienl. čo tanr rrič nie.ie. lebo vicnr že tarrl_ie.
lng. Eva Harsághy,- referentka ()cÚ: dtl ltnihl ptlhl'acliiltlk... ktll'ko vccí
Róbert Soltis - poslancc: niy,slínr. žc ttl Ircvrt,icšitc. IllrslíIll. žc ttl tlcrrt,icšitc.
Ing. Eva - reí'erentka Oc[]: Ilie a atli tlcchcťt.
lng..Iana Mariňáková: - (]rattovňa SK: tlie" ttrčitc llic. tllr stllc ltrtlbili prc to

nlaxinrálne všetkcl. nie l)ani }Jarságlr;-.ic" nll,slírn si. že ttl cltlliážc rrrtlhit'.
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Ing. Eva Harsághy,- referentka OcÚ: _ja tlcztlbcriclll. povcclztc tlli. kclc.ic probleltrl.

ako vznikol sclrodok 1.900€ a.ja tor,},ricširlt.
Ing..Iana Mariňáková: - L]radovňa SK: tthtll..la Vlrrrl hortlrírtt. žc plitl starosta tlátll

povedal. že tanr zostatok nie je
Róbert Soltis - poslanec: navrlrujetrr" abl,slllc sí-l obrátili lla sťrd. kccl'sa tu tlcvictc

dohodrrút'.
Miloš Jaš - starosta: dobre. takže niá ešte niekttl rlicčcl'.) Nikto. cl'aktrjcnl za ťrčast'

D. Berie na vedomie

Berú na vedtlmie, že účtovnó nezrovnalosti budú účtovnc vysporiaclané clo
30.9.20l9

Berú na vedomic prepracovanie poverenia prc zástupcu startlstu.

Berú na verlomie poriadková komisia prcšetrí krádcž parada.jok malolctých zo
súkromnej záhrady.

Berú na vedomie prečistenie kanála na ulici, ktle býr,a pán Mihal'.

Berú na vedomie kontrolu ccstovných náklaclov Miloša .laša, ktorú r,y,koná lng.
Milan Marchevský - hlavný kontrolór.

V Roki,,canoclt 29.07.20 l 9

\4iItř .laš - startlstzl
l

j
'' ' -L ,1 l.,,/

starosta tlbcc

Mgr. Marián Dolinský
overrlvatel'

l

1l

Rastislar, .larkovský
or, erovatcl'

PhDr. F.va Relišová
zapisovate l'ka
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